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I. Z TERENU PKO1

Decyzje PKO1 w sprawie udziału w VIII Zimowych 
Igrzyskach Olimpijskich

dniach 18 - 28 lutego 1960 r. w Squaw Valley odbędą się VIII 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie.

Program tych Igrzysk obejmuje:
Biathlon /bieg narciarski 20 km i strzelanie/
Hokej na lodzie
Łyżwiarstwo szybkie i figurowe 
Narciarstwo

Ze względu na wysokie koszty uczestnictwa w Igrzyskach Olimpij
skich /około 700 dolarów na osobę/ należy liczyć się z tym, że kraje 
spoza Ameryki Półn. obeślą poszczególne konkurencje zawodnikami ścis
łej czołówki światowej. Organizatorzy Igrzysk liczą się jednak z udzia
łem ok. 1.000 zawodników z 33 krajów. W Squaw Volley startować będą 
również Polacy.

Plenarne posiedzenie Polskiego Komitetu Olimpijskiego w dniu 
8 września br. rozpatrzyło wniosek Prezydium Komitetu co do udziału 
reprezentacji Polski w VIII Zimowych Igrzyskach Olimpijskich.

1. Celowość startu polskiej reprezentacji na Zimowych Igrzyskach uza
sadniona została:

a - naszym poziomom sportowym,
b — zasięgiem działania i możliwościami dalszego rozwoju zimowych 

dyscyplin sportu,
c - wpływem startu olimpijskiego na dalszy rozwój organizacyjny 

i szkoleniowy danej dyscypliny.

Rozpatrując pod tym względem nasze zimowe dyscypliny sportowe wy
łączono z udziału w Igrzyskach, ze względu no aktualny poziom sportowy

Biathlon
Łyżwiarstwo figurowe 
llokej na lodzie

Biathlon nie posiada żadnych tradycji, nie zdążył się u nas jesz
cze nawet zorganizować, a także po raz ostatni znajduje się w programie 
imowych igrzysk olimpijskich. Ostatnie wyniki łyżwiarstwa figurowego 
L hokeja na lodzie eliminują je z możliwości startu na Igrzyskach.
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W narciarstwie Polska reprezentuje na teronie międzynarodowym - 
średni poziom sportowy* W konkurencjach klasycznych ulegamy zdecydowa
nie krajom skandynawskim: Finlandii, Norwegii, Szwecji i Związkowi Ra
dzieckiemu, oraz w skokach - N.R.D. Równorzędną walkę w biegach możemy 
prowadzić z Włochami, Francją, NRD, Czechosłowacją, tf konkurencjach kla
sycznych obserwujemy w ostatnich 2 latach znaczny wzrost udziału mło
dzieży i zdecydowany, skuteczny jej atak na pozycje naszych mistrzów. W 
konkurencjach zjazdowych ustępujemy znacznie zawodnikom państw alpejskich, 
USA i w konkurencjach kobiet - Norwegii. V dalszym ciągu widoczny Jest 
zastój w tych konkurencjaoh w naszym kraju. Starzy mistrzowie jak: Gro
cholska, Ciaptak, Czarniak i inni są często nie do pobicia przez młod
szych.

Również warunki klimatyczne i terenowe, oraz dotychczasowy stan u- 
rządzeń sportowych, w wyraźny sposób stwarzają znacznie lepsze perspekty
wy rozwojowe dla naroiarstwa klasycznego.

Stwierdza się również, że z punktu widzenia rozwoju młodych zawod
ników zbyt intensywny trening w przygotowaniach olimpijskich oraz start 
w Igrzyskach Olimpijskich może zahamować ich rozwój, co w obliczu Mist
rzostw Świata w roku 1962 może mieć duże znaczenie.

' Start w łyżwiarstwie szybkim kobiet uzasadniono również dość szero
ko.

Na Igrzyskach w Squaw Valley w łyżwiarstwie szybkim w odróżnieniu 
do mistrzostw świata medale będą przyznawane we wszystkich 4-ch konku
rencjach /kobiety: 500, 1000, 1500 i 3000 m/, zaś ilość zawodniczek z 
jednego kraju została ograniczona na jednym dystansie do dwóch.

i? związku z tym przed niektórymi krajami, a m.in.i Polską, wyłoniły 
się perspektywy zdobycia punktowanych miejsc, gdyż bezkonkurencyjne w 
tej dziedzinie sportu reprezentantki Związku Radzieckiego mogą zająć Je
dynie dwa pierwsze miejsca w poszczególnych biegach.

Z powodu mułej ilości kontaktów międzynarodowych w zasadzie jedynym 
sprawdzianem poziomu naszych zawodniczek jak i z innych krajów, są co
rocznie organizowane mistrzostwa świata w wieloboju klasycznym. Repre
zentantki nasze, startowały już w nich trzykrotnie w latach 1957/59 z 
mniej lub większym powodzeniem. ’7 tegorocznych Mistrzostwach Świata w 
nieoficjalnej punktacji zajęły za ZSRR II miejsce. Analizując ich wyni
ki oraz wszystkich uczestniczek z trzech ostatnich mistrzostw świata pre
tendujących do zajęcia punktowanych miejsc na poszczególnych dystansach 
można przypuszczać, że łyżwiarki nasze mają szanse zajęcia w biegach 
1000 m, 1500 m i 3000 ni miejsc od 4 - 7, 8.
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Biorąc pod uwagę wszystkie te elementy t j .:
- aktualny poziom sportowy,
- perspektywy dalszego rozwoju,
- koszt udziału

inne przeciwne postulaty, oraz argument pewnego rodzaju nie bojkotowa
nia Igrzysk Olimpijskich przez absencję polskich zawodników, Plenarne 
Posiedzenie Polskiego Komitetu Olimpijskiego zatwierdziło start polskiej 
reprezentacji w narciarstwie klasycznym i łyżwiarstwie szybkim kobiet 
w VIII Zimowych Igrzyskach Olimpijskich w Squaw Valley w Kalifornii.

ff narciarstwie, jako argumenty dodatkowe, przyjęto dotychczasowe 
tradyq)e w Igrzyskach Olimpijskich i Mistrzostwach Świata, o także u- 
dział naszych działaczy w Międzynarodowej Federacji Narciarskiej. Pol
sko brało od roku 1924 udział we wszystkich Igrzyskach Olimpijskich i 
Mistrzostwach Świata, przy czym w roku 1938 była organizatorem Mistrzostw 
FIS. FIS zleciła po raz drugi Polsce organizację Mistrzostw Świata w 
konkurencjach klasycznych w r. 1962. Działacze nasi są aktywnymi człon
kami Komisji Technicznych FIS i cieszą się na terenie międzynarodowym 
dobrą opinią. W tych warunkach Polsko nie może sobie pozwolić na nie
obecność reprezentacji na Igrzyskach Olimpijskich przy zachowaniu wszyst
kich zasadniczych warunków, omówionych poprzednio.

2. Skład polskiej reprezentacji na Igrzyska Zimowe

Program Igrzysk Olimpijskich w narciarstwie klasycznym obejmuje nu
stępujące konkurencje:

mężczyźni: biegi płaskie
sztafeta
kombinacja klasyczna
skok otwarty

- 15, 30, 50 lun
- 4 x 10 km
- bieg 15 km, skok

kobiety: bieg
sztafeta

- 10 km
- 3 x 5 km

li' konkurencjach tych największe szanse zajęcia miejsca punktowanego 
w I-ej szóstce mamy w sztafetach męskiej i kobiecej. IF sztafecie męskiej 
wyprzedzają nos zdecydowanie i nie są do pokonania zespoły:
Finlandii, Związku Radzieckiego, Szwecji i Norwegii. W najlepszym dla 
nas przypadku, Polska może walczyć o 5-te miejsce z groźnymi sztafeta
mi Włoch, Francji, CSU i Niemiec. W ub. sezonie nasza sztafeta w swym jej/rym 
starcie międzynarodowym pokonała w Ramsau wszystkich tych przeciwników.
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1? sztafecie kobiet zdecydowanie, ustępujemy Finlandii, ZSRR i Szwe
cji i możemy ubiegać się o 4-te miejsce, mojąc za przeciwniczki sztafe
ty Norwegii, Niemiec, CSR i Włoch.

W sumie możliwości sztafety mężczyzn zamykają się w osiągnięciu 
miejsca 5-7, sztafety kobiecej 4-6. Traktując, jako zasadniczy, start 
biegaczy i biegaczek w sztafetach, możemy zgłosić zawodników i zawodni- 
ozki również w konkurencjach indywidualnych: biegaczy 15 i 30 km, bie
gaczki - 10 km. W najlepszym przypadku możliwości naszych reprezentantów 
sięgają połowy drugiej dziesiątki miejsc.

W pozostałych konkurencjach klasycznych powinniśmy uwzględnić w 
pierwszym rzędzie skoki. Wykazywany poziom sportowy i młody wiek zawodni 
ków oraz ich ilość, predystynują ich w przyszłości na dużą klasę między
narodową. Aktualnie wyprzedzają nas w tej konkurencji kraje skandynaw
skie, ZSRR i Niemcy.

Zawodnicy nasi są jednak w stanie z częścią zawodników tych krajów 
nawiązać równorzędną walkę. Groźnych przeciwników mamy także w zawodni
kach Austrii i Szwajcarii. Przy dobrym przygotowaniu zawodników, możli
wości ich sięgają nawet pierwszej dziesiątki. Gorzej przedstawia się sy
tuacja w kombinacji klasycznej. W ub. sezonie mieliśmy 2 kombinatorów na 
średnim poziomie międzynarodowym: Bryjalca 1 Gronia-Gąsienicę. ił' związku 
z niewyjaśnionymi sprawami ze zdrowiem Bryjaka, zgłoszenie zawodników do 
kombinacji rozpatrzone będzie później.

Wniosek Prezydium PK01 oparty o propozycje komisji Sportowej co do 
ilościowego składu nie był zatwierdzony, pozwalamy sobie jednak brzmie
nie wniosku podać. Zaproponowano do składu polskiej reprezentacji na 
VIII Olimpijskie Igrzyska Zimowe w narciarstwie zawodników do następują
cych konkurencji;

w biegach męskich ..................... 5 zawodników
w biegach kobiet .............   4 zawodniczki
w skokach - kombinacji ................  3 zawodników

Razem 12 zawodników
w łyżwiarstwie szybkim kobiet 3 zawodniczki

A oto treść uchwał FKO1:
1, Polski Komitet Olimpijski zatwierdza udział rcprezentaojl Polski w 

VIII Zimowych Igrzyslcaoh Olimpijskich.
2. Przygotowaniami do Igrzysk komitet obejmuje kadrę w narciarstwie kla

sycznym oraz łyżwiarstwie szybkim kobiet.
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3. Upoważnia się Prezydium PKO1 do imiennego zatwierdzenia składu re
prezentacji na wniosek Komisji Sportowej przy współudziale zaintere
sowanych związków - Polskiego Związku Narciarskiego i Polskiego 
Związku Łyżwiarstwa Szybkiego.

4. Przyjęto zasadę, że ekipa na VIII Zimowe Igrzyska w Sąuaw Valley 
winna być niewielka.

Obok powyższych uchwał, Komitet Olimpijski przyjął dwie bardzo 
ważne dla jednego i drugiego związku rezolucje:

1. Polski Komitet Olimpijski wspólnie z Polskim Związkiem Narciarskim, 
biorąc pod uwagę organizację narciarskich mistrzostw świata w roku 
1962 w Zakopanem oraz start Polaków w IX Igrzyskach Olimpijskich w 
roku 1964 - stworzą warunki do udziału reprezentacji narciarstwa 
zjazdowego w obu tych zawodach.

2. Polski Komitet Olimpijski popiera stanowisko Polskiego Związku Łyż
wiarstwa Szybkiego w sprawie włączenia do 5-letniego planu inwesty
cyjnego budowy sztucznego 400-metrowego toru łyżwiarskiego na Moczyd
le /Wola/ w Warszawie.

I I .  Z PRAC KOMISJI PKO1

Niektóre spostrzeżenia z II Spartakiady Narodów ZSRR

W okresie od 6 - 7 sierpnia br. odbyła się w Moskwie II Spartakia
da Narodów ZSRR. Z inicjatywy PK01 na imprezę tę wyjechała grupa obser
watorów złożona z przedstawicieli różnych dyscyplin sportu i Komisji 
PK01. Byli to kol „kol.: Grzeszczak IC-sja Sport. - PK01, Kulesza - 
PZSz, Weber - K-sja Lekarska PK01, Przeździecki - PZSz, Cendrowski - 
TZB, Dobrowolski - PZ Zap., Grotkowski - PZ Zap., Noskiewlcz - PZG, Ra
koczy - PZG, Korban - PZ1A, Cieślak - PZTW', Jaworski - PZP, Rękas -PZP, 
Ulatowski - PKO1 i PZKosz.

Zadaniem grupy było poczynienie obserwacji z zakresu organizacji 
i szkolenia w poszczególnych dyscyplinach sportu, ze szczególnym uwzglę
dnieniem przygotowań olimpijskich, dla późniejszego wykorzystania zdo
bytych wiadomości w pracy nad podnoszeniem poziomu tych dyscyplin w 
Polsce.

Dla zwiększenia możliwości lepszej obserwacji poziomu wyszkolenia 
zawodników radzieckich, ekspedycja otrzymała 5 aparatów filmowych i po
nad 3 tysiące metrów taśmy.

Przypuszczam, że wykorzystaliśmy te warunki w sposób maksymalny.
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Organizacja Spartakiady

Spartakiada w swoich założeniach jest wielką imprezą - przeglądem 
dorobku sportowego i organizacyjnego poszczególnych Republik Radziec
kich. Każda z Republik starała się ze wszystkich sił najlepiej przygo
tować reprezentacje, by walczyć o prymat w ZSRR.

Spartakiadę Narodów poprzedziły spartakiady republikańskie, na 
których zostały wyłonione najlepsze reprezentacje w dyscyplinaoh sportu 
objętych programem spartakiady.

Dyscypliny te to: lekka atletyka, koszykówka, boks, pływanie,zapa-
r

sy, piłka wodna, skoki do wody, siatkówka, podnoszenie ciężarów, tenis, 
wioślarstwo, kajaki, gimnastyka, strzelanie.

Dużą zaletą tych reprezentacji było to, że poszczególne Republiki 
w niektórych dyscyplinach sportu /np. gimnastyka/ niezależnie od zespo
łów seniorów, musiały wystawiać również juniorów. Był to przepis regu
laminowy, warunkujący udział zespołów seniorów.

Dla organizacji Spartakiady Narodów ZSRR stworzono olbrzymi sztab. 
Obserwatorowi patrzącemu na spartakiadę z boku wydawało się, że cała 
Moskwa żyje tą imprezą. Udekorowane miasto, liczne audycje radiowe,czo
łówki we wszystkich gazetach podkreślały to w sposób bardzo wyraźny. 
Chcąc zdać sobie sprawę z ogromu tej imprezy, trzeba sobie uzmysłowić, 
że w każdej dyscyplinie startowało 17 zespołów /Moskwa, Leningrad,star
towały Jako osobne zespoły niezależnie od reprezentacji Federacji Ro
syjskiej/, a więc trzeba było organizować imprezę typu mistrzostw E -  

uropy, czy mistrzostw świata dla każdej dyscypliny. Dlatego też nieza
leżnie od sztabu generalnego spartakiady stworzono bardzo sprawnie 
działające sztaby organizatorów zawodów w poszczególnych dyscyplinach 
sportu.

Przeciętny widz, patrzący na wspaniałe pokazy i zawody, otrzymują
cy bezbłędną informację o wynikach i tym, co się na stadionie dzieje, 
nie przypuszczał zapewne, ile wysiłku kosztuje przygotowanie się do ta
kiej imprezy.

Właściwe otwarcie spartakiady odbyło się na Stadionie im. Lenina 
mimo, że dwa dni przed tym, w niektórych dyscyplinach sportu rozpoczęły 
się zawody eliminacyjne na różnych stadionach Moskwy.

Yispaniała, barwna defilada i ciekawe w swych różnorodnych układach 
pokazy poszczególnych pionów sportowych, zademonstrowały siłę sportu w 
ZSRR. Podkreślić trzeba, że mimo obficie padającego deszczu nikt ze 
100-tysięcznej widowni nie opuszczał stadionu.
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Po z a k o ń c z e n iu  s i ę  pokazów  p r z e d  p r z y s t ą p i e n i e m  do  m eczu p i ł k i  

n o ż n e j  k u  n aszem u  z d z iw ie n iu ,  p o rz ą d k o w i u b r a n i  w z i e l o n e  d r e s y  / b y  n i e  

o d r ó ż n i a ć  s i ę  od t ł a  b o i s k a / ,  z a c z ę l i  z w i ja ć  w i e l k i  p o k r o w ie c ,  k t ó r y  

ś w i e t n i e  im i to w a ł  m urawę b o i s k a  w c z a s i e  pokazów  g im n a s ty c z n y c h .  P i ł k a 

r z e  r o z p o c z ę l i  m ecz n a  su ch y m , równym i  d o s k o n a le  w y p ie lęgnow anym  t r a 

w ia s ty m  p o d ło ż u .

S p r a w ia ,  n ie m a l  b e z b łę d n a  o r g a n i z a c j a  o t w a r c i a  s p a r t a k i a d y  o r a z  

p o k a z y  b y ły  p r z e z  k i l k a  d n i  tem a tem  s z e r o k i c h  d y s k u s j i ,  s z c z e g ó l n i e  ze  

w z g lę d u  n a  w a lo ry  a r t y s t y c z n o - p l a s t y c z n e .  C a ły  o k r e s  t r w a n i a  zawodów 

p r a c o w ic i e  s p ę d z a l i ś m y  n a  s t a d i o n a c h ,  k a ż d y  wg s w e j s p e c j a l n o ś c i .  Poma

g a l i ś m y  s o b i e  c z ę s t o  p r z y  p ro w a d z e n iu  n o t a t e k ,  p o m iaró w  lu b  f i lm o w a n iu  

p o s z c z e g ó ln y c h  k o n k u r e n c j i  lu b  ć w ic z e ń .

A b y ło  n a  co  p a t r z e ć  i  co  n o to w a ć .

S c h o d z i l i ś m y  s i ę  k o ło  p ó łn o c y  w h o t e l u  " I n t u r i s t u "  -  w p o b l i ż u  t e 

ren ó w  Y /szech zw iązk o w ej W ystaw y i  k a ż d y  z n a s  d z i e l i ł  s i ę  sw o im i b o g a ty 

mi w r a ż e n ia m i .  P ie r w s z e  s ło w a  b r z m i a ł y :  "P oz iom  j a k  n a  M is t r z o s tw a c h  

E u ro p y , Ś w ia t a ,  -  a  j a k a  w yrów nana w a lk a  i  w s p a n ia ł e  z a p le c z e  r e p r e z e n 

t a c j i !  " . . .

P rz y p a t r z m y  s i ę  p o k r ó to e  p o s z c z e g ó ln y m  d y s c y p lin o m  s p o r t u :

Gimnastyka

Do zawodów o d b y w a ją c y c h  s i ę  we w s p a n ia le  w y p o s a ż o n e j h a l i  n a  Ł u ż n i -  

k a c h ,  p r z y s t ą p i ł o  17 d r u ż y n  iO -o so b o w y c h , r e p r e z e n t u j ą c y c h  R e p u b l i k i .

7 o só b  z d ru ż y n y  s t a r t o w a ł o  w k l a s i e  m i s t r z o w s k i e j  d l a  d o r o s ł y c h ,  a  3 

ju n io r ó w  / j u n i o r z y  r o c z n i k i  1 9 ^ 0 -4 1  i  j u n i o r k i  1 9 i 0 - i 2 / w  k l a s i e  m i s t 

r z o w s k ie j  lu b  p i e r w s z e j .  Do p u n k t a c j i  d ru ż y n o w e j z a l i c z o n o  n a j l e p s z e  wy

n i k i  9 zaw odn ików  n a  każdym  p r z y r z ą d z i e .  P ro g ra m  zawodów o b e jm o w ał u k ł a 

dy  o b o w ią z u ją c e  n a  I g r z y s k a  O l i m p i j s k i e  w R z y m ie . Ć w ic z e n ia  obow iązkow e 

w y k a z a ły ,  ż e  c z o ło w i  z a w o d n ic y  o p a n o w a li  b a r d z o  d o b r z e  t e c h n i c z n i e  u k ł a 

d y  o b o w ią z u ją c e .  D odać t r z e b a ,  ż e  u k ła d y  b y ł y  w ykonyw ane n i e  t y l k o  p r a 

w ie  b e z b ł ę d n i e ,  a l e  i  p i ę k n i e .  W y ró ż n ia ły  s i ę  w tym  s z c z e g ó l n i e  c z o ło w e  

z e s p o ł y  k o b i e t .

I n t e r p r e t a c j a  ć w ic z e ń  m ężczy zn  j e s t  p o d o b n a  do  n a s z e j , Ć w ic z e n ia  

d z ie w c z ą t  n i e c o  r ó ż n i ł y  s i ę  w s to s u n k u  do p ro w a d z o n y c h  u n a s .  S p raw ę  t ę  

p r z e d y s k u tu je m y  z t r e n e r a m i  k i e r u j ą c y m i  w y s z k o le n ie m  n a s z e j  ż e ń s k i e j  k a d 

r y  -  p o w ie d z ia ł  t r e n e r  N o s k ie w ic z ,  J e g o  z d a n ie m  p o z io m  zawodów b y ł  w y ższy  
n i ż  n a  M is t r z o s tw a c h  Ś w ia ta  w u b ie g ły m  r o k u .
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Lekka atletyka

V»g relacji z zawodów, podanej przez trenera Korbana w I.a. starto
wało około 1500 zawodników. Reprezentacje republik punktowano wg tabe
li wielobojowej. Oprócz republikańskiej, prowadzono punktację klubową, 
która nie cieszyła się jednak specjalnym zainteresowaniem.

W zawodach mieli prawo startu wszyscy zwycięzcy spartakiad repu
blikańskich oraz zawodnicy posiadający I kl. sportową. Organizacja za
wodów była nadzwyczaj sprawna. Informatorzy zwracali dużą uwagę na 
przedstawianie publiczności mistrzów i rekordzistów, z przypomnieniem 
ich sukcesów. I? ciągu 50 sekund po zakończeniu konkurencji podawano 
bezbłędnie oficjalne wyniki. Chociaż nie padoły rekordy ZSRR, poziom 
zawodów był bardzo wysoki. Godny jednak podkreślenia jest fakt, że u- 
zyskano bardzo dużo republikańskich rekordów - na poziomie światowym. 
Świadczy to o dobrze przygotowanym zapleczu reprezentacji ZSRR tak pod 
względem wyników jak i wyszkolenia technicznego. Np. w skoku wzwyż męż
czyzn wysokość 190 cm przeszło 27 zawodników, z których tylko 3 nie 
skakało techniką przerzutową, albo w trój skoku -t wyniki powyżej i6 m,
16 wyników powyżej 15 m i 31 wyników lepiej od 14 m.

Były oczywiście i konkurencje, które nie mogły w zupełności zado
wolić, gdzie dobrą techniką dysponowali tylko renomowani mistrzowie.Tak 
było w oszczepie, w biegach krótkich i średnich.

K oszyków ka

W turnieju wzięło udział po 17 zespołów w konkurencji mężczyzn i 
kobiet. U mężczyzn turniej był niezwykle wyrównany. Oba tytuły mistrzow
skie zdobyła Moskwa.

0 wyrównanym poziomie świadczy najlepiej fakt, że takie słynne na 
całą Europę zespoły męskie Jak Litwy i Estonii nie zakwalifikowały się 
do gier finałowych.

Wydaje się. że turnieje koszykówki w II Spartakiadzie w niczym nie 
odbiegały od poziomu mistrzostw Europy.

Drużyny radzieckie cechuje olbrzymia zaciętość w walce, objawiają
ca się w każdym momencie gry. Obok doskonałych warunków fizycznych 
/wzrost, waga, proporcjonalność budowy/ wszyscy prawie zawodnicy posia
dają dużą sprawność osobistą. Na szczególne podkreślenie zasługuje tu
taj skoczność, szybkość i koordynacja ruchów. Taktyka gry, to też spec
jalny rozdział radzieckiej koszykówki. Widziało się tutaj olbrzymi wach
larz stosowanej taktyki. Pewne cechy taktyki jednak wyraźnie rzutowały

j
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na poziom rozgrywek. Były to: szybki atak, szczególnie w wykonaniu dru
żyn Gruzji i Moskwy, skuteczny atak pozycyjny - szczególnie w wykonaniu 
Moskwy i Łotwy oraz godna naśladowania agresywna obrona ”każdy swojego", 
w której mistrzami byli moskwiczanie.

Zawody odbywały się na małej arenie na Lużnikach. Turniej koszy
kówki cieszył się, obok otwarcia i zamknięcia spartakiady, największą 
frekwencją widzów. Przychodziło tu codziennie około 15 tys, widzów!

r ły w a n le

Zawody pływackie odbywały się no pływalni w Lużnikach. Długość pły
walni 50m, szerokość 22 m, torów 8, głębokość wody od 2,20 m do l,80m.
Z jednej strony pływalni znajdują się 2 wzierniki o wymiarach 2m x 0,80m 
do obserwacji i filmowania. Pływalnia posiada urządzenia pozwalające na 
pokrycie jej zimą i prowadzenie normalnych treningów.

Zawody przeprowadzono w konkurencjach olimpijskich oraz na 100 m 
stylem motylkowym dla mężczyzn.

Kolejność odbywania się konkurencji w czasie zawodów była prawie 
taka sama jak przewiduje program olimpijski.

Dla ocenienia pracy wyszkoleniowej poszczególnych republik,punkta
cję prowadzono nie wg zajętych miejsc, a osiągnięty czas przeliczano wg 
tabel punktowych ogólnie przyjętych w ZSRR. Wyniki osiągane przez za
wodników w biegach finałowych stały na europejskim poziomie. Uzyskano 
np. na 200 m klasycznym: Antenjan 2.40.3 sok. i Gonczarenko 2.40.8 sek, 
na 100 m dowolnym: Lużkowskij 0,56,8 sek, Sorokin 0.56.4 sek. /wynik o- 
siągnięty na 1 zmianie rekordowej sztafety 4 x 100 dowolnym - 3.47.1 
sek/. Jeżeli idzie o przeciętny poziom oglądanych na spartakiadzie za
wodników, to zdaniem naszego obserwatora Jaworskiego, są oni o wiele le
piej technicznie przygotowani od naszych pływaków. W technice radziec
kich pływaków widać duże zindywidualizowanie, oparte na wszelkich zasa
dach i wymogach nowoczesnej, ofensywnej techniki pływania. W efektywno
ści i częstotliwości ruchów widać, że zawodnicy poświęcają dużo procy 
treningowi uzupełniającemu na lądzie.

Gorzej z przygotowaniom przedstawia się sprawa u kobiet, gdzie 
przebija brak wytrzymałości szybkościowej.

U zawodników radzieckich zastanawiający jest wiek. Jak no pływaków 
są oni niezbyt młodzi /głównie roczniki 1935-39/.
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Piłka wodna

Zawody odbyły się systemem podobnym do stosowanego w turnieju ko
szykówki, tzn. najpierw odbyły się eliminacje w grupach, potem finał i 
walka o dalsze miejsca.

Pierwsze miejsce zdobyła drużyno Moskwy przed Azerbejdżanem i Gru
zją.

Wszystkie drużyny wykazały przede wszystkim dobre przygotowanie 
kondycyjne. 'Wykazano również bardzo dobre umiejętności pływackie, a co 
najważniejsze, doskonały rzut na bramkę i dokładność w podanioch. 0-
gólnie poziom zawodów był w pełni zadawalający. Każda z drużyn: Moskwa, 
Azerbejdżan, Gruzja czy Leningrad mogłaby z powodzeniem sama reprezen
tować ZSRR na Olimpiadzie.

Skoki do wody

Skoki z wieży i z trampoliny odbywały się na basenie "Moskwa".Każ
da republika mogła zgłosić do konkursu po 3 zawodniczki i 3 zawodników.
Do punktacji zespołowej zaliczano dwa najlepsze wyniki, tf sumie starto-

1

wało: 113 zawodników i 103 zawodniczki. W skokach z trampoliny jak i z 
wieży, poziom zawodów był bardzo wysoki. Zawodnicy popisywali się szcze
gólnie wykonywaniem bardzo trudnych ćwiczeń.

Np. w skokach dowolnych z wieży, co drugi zawodnik demonstrował 
3,5 obrotu w przód z pozycji c i b, 2,5 obrotu odwróconego poz. b itd.

Skoczków radzieckich cechuje olbrzymia dynamika naskoku i odbicia. 
Wykazują oni Jednak Jeszcze pewne braki jak np. zbyt mała płynność,brak 
elegancji ruchów i niezbyt czyste wejście do wody.

Szermierka

Do zawodów przeprowadzonych w salach sportowych Uniwersytetu Mo
skiewskiego zgłoszono 5izł zawodników i zawodniczek. Każda republika 
zgłosiła 32 osoby, w tym 12 juniorów.

W reprezentacji republiki w każdej konkurencji musiało obowiązkowo 
startować 3 juniorów. Wyniki uzyskane przez nich wliczano do ogólnej 
punktacji. We wszystkich broniach zaznaczyła się wyraźna przewaga Moskwy, 
Leningradu, Federacji Rosyjskiej, Ukraińskiej, Białoruskiej i Gruziń
skiej .

Poziom floretu męskiego trzeba uznać za bardzo wysoki. Czołowych 
florecistów cechuje duża ekonomia ruchów, przeprowadzanie akcji możliwie 
prostych, praca nóg zbliżona do klasycznej.



Nr 7 BIULETYN INFORMACYJNY S t r . 1 '3

Szabliści radzieccy, to zawodnicy przeważnie ofensywni i szybcy. 
Natarcia ich są jednak przerywane. Zarysowała się tutaj wyraźna luka w 
poziomie juniorów i seniorów. Sytuacja w pewnym rozmiarze zbliżona do 
naszej.

Walki finałowe w szpadzie uznać należy raczej za nieciekawe. Głów
nym atutem szpadzistów jest silna obrona. Praca nóg zbliżona do pracy 
nóg we florecie. W szpadzie nie dostrzega się takiej dużej różnicy w 
poziomie seniorów i juniorów jak np. w szabli,

We florecie kobiet Związek Radziecki posiada dużą ilość zawodni
czek o bardzo wysokim i wyrównanym poziomie. Trener Przeździecki jest 
bardzo zadowolony z poczynionych obserwacji, a szczególnie z filmów,na 
których "uwiecznił" wiele bardzo ciekawego materiału.

Boks

Zawody eliminacyjne toczyły się na otwartym stadionie na Sokolni
kach a półfinały i finały rozegrano w hali sportowej.

Turniej bokserski otrzymał bardzo uroczystą oprawę.
Zaznaczyć należy, że uczestniczył w nim z ramienia Al BA p. Roman 

Lisowski, prezez PZB.
Poziom zawodów uznać należy i-aczej za słaby, wziąwszy pod uwagę 

fakt, że przeważał tam boks siłowy. Tylko pewna część zawodników repre
zentuje styl walki zbliżony do polskiego.

Jeżeliby porównywać boks radziecki i polski, to trzeba przyznać, 
że ustępujemy pod względem siły i woli walki, ale przeważamy koncepcyj
nie i technicznie.

Zapasy

Zawody tak w zapasach wolnych, jak i klasycznych były niezwykle e- 
mocjonujące, obfitujące w cały szereg niespodzianek.

Poziom zawodów jak prawie wszędzie, bardzo wysoki. Jak twierdzą ob 
serwatorzy kol.kol. Grotkowski i Dobrowolski, w większości wag widzie
liśmy walki na wyższym nieraz poziomie niż na Mistrzostwach Świata.Czo
łowi zapaśnicy ZSRR - mistrzowie świata, musicli niejednokrotnie ustą
pić innym, lepiej od nich do Spartakiady przygotowanym, co przy szale
nie wyrównanym poziomie było sprawą decydującą. Nakręcony z tych zawo
dów film jest niezwykle cenny i zazdroszczą nam go obserwatorzy innych 
krajów, którzy brali również udział w spartakiadzie.
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Tale w krótkim zarysie przedstawia się to, co rzucało się w oczy 
obserwatorowi w czasie bardzo udanej II Spartakiady Narodów ZSRR.

Obserwacja tej wielkiej imprezy nasuwa refleksje: czemu podobnej 
imprezy nie zorganizować w Polsce? Pewne doświadczenie niewątpliwie 
sport polski z organizacji Spartakiad posiada.

Nie ma miejsca w tym artykule na prowadzenie szerszego wywodu, dla 
udowodnienia konieczności zorganizowania takiej imprezy u nos. Oczywi
ście cel polskiej spartakiady musiałby być nieco inny.

Spartakiada ZSRR jest przeglądem dorobku i sił szerokiego zaplecza 
i wyciąganiem przygotowanych zastępców dla słabszych aktualnie reprezen
tantów na rok przed olimpiadą, dla poddania ich ostatecznemu szlifowi w 
roku olimpijskim.

Łly oczywiście nie możemy "arzyć o tym, by nasza spartakiada dawała 
nam do reprezentacji gotowych zawodników.

Celem naszej spartakiady powinien być w pierwszym rzędzie przegląd 
utalentowanej młodzieży i stworzenia jej odpowiednich warunków treningo
wych dla uzyskania wyników wysokiej klasy.

Stąd polska spartakiada powinna odbywać się najpóźniej na 3 lata 
przed Olimpiadą.

Proponuję dyskusję no ten temat.

mgr Tadeusz Ulatowski

OSTATNI ETAP PRZYGOTOWAĆ OLIMPIJSKICH NARCIARZY

Komisja Sportowa PKO1 omawiała na jednym ze swych ostatnich posie
dzeń plan dalszych przygotowań narciarzy do igrzysk. Intensywne szkole
nie w miesiącach letnich kontynuowane będzie w okresie jesienno-zimowym 
na krótkotrwałych obozach. Trening przeplatany będzie różnego rodzaju 
sprawdzianami i startami w krajowych i zagranicznych zawodach. Dla unik
nięcia znużenia w obozowym szkoleniu wprowadzono zasadę, że zgrupowania 
będą krótkie z kilkudniowymi przerwami oraz organizowane w różnych wa
runkach. W zależności od warunków śniegowych w kraju, treningi kadry 
przeprowadzane będą również zagranicą. Kadra olimpijska objęta przygoto
waniami do igrzysk jest jeszcze stosunkowo liczna /23 zawodników/.Prze
widzieć można, że spośród tego grona sumiennie trenujących zawodników, 
na start w igrzyskach mogą zasłużyć nie tylko znane asy.

W przygotowaniach nie można o najważniejszym zapomnieć. Najwyższy 
szczyt formy winien przypaść na okres startu w 1.0. Tak pokierować tre
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ningiem nie będzie łatwo. Dochodzą tu jeszcze zmiany wysokości położe
nia miejsc startowych, poważnie wpływającyoh na organizm. Squaw Valley 
leży na wysokości 1850 m n.p.m. Zawody odbywać się będą na jeszcze wyż
szych wysokościach. Zachodzi stąd potrzeba przeprowadzenia odpowiednich 
badań przy pomocy fizjologów, przeprowadzenia doświadczeń i wyciągnię
cia właściwych wniosków.

Plan ostatniego okresu przygotowań narciarzy analizowany był przez 
zespół w składzie: kol.kol. Mulak, Sapiński i Ziobrzyński. Komisja Spor 
towa PK01 zatwierdziła plan w całości, podejmując uchwały gwarantujące 
udzielenie pomocy finansowej PZN na prowadzenie przygotowań olimpij
skich. Komisjo ustali również zó Związkiem generalne zasady powołania 
reprezentacji na VIII Igrzyska. Szczegółowy, pomocniczy regulamin mó
wiący o sposobie powołania repi-ezentacji, zatwierdzony zostanie pod ko
niec października br. na wniosek "Trójki Olimpijskiej’' P.Z.N. Komisja 
Sportowa PK01 nadała na tym parnym posiedzeniu /ll,lX./ czwarte kółko
olimpijskie niżej wymienionym 16 zawodnikom, za wyniki sezonu 1950/52r.

1. Pęksa Józefa
2. Biegun Stefania
3. Krzeptowska Anna
4. Gąsienica-Banlel Helena

Kisła Zakopane 
AZS kroków
kisła Zakopane 
kisła Zakopane

1. Kwapień Tadeusz
2. Jankowski Tudeusz
3. Mateja Andrzej
4. Zelek Kazimierz
5. Iłysula Józef
6. Gut-Misiaga Józef
7. Budny Edward

kisła Zakopane 
Start Zakopane 
SNPTT Zakopane 
AZS Zakopane
SNPTT Zakopane 
AZS Zakopane
KKS Zukopane

Kombinacja

1. Gąsienica-Groń Franciszek kisła Zakopane
2. Gąsienica-Bryjok Józef AZS Zakopane

Skoki

1. Hryniewiecki Zdzisław
2. Tajner kładysław
3. Bujok Gustaw

Włókniarz Bielsko 
Olimpia Goleszów 
Start kisła
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A o to  n a jw a ż n i e j s z e  s t a r t y  d l a  n a r c i a r z y  p r z e d  w y jazdem  na  I g r z y s 

k a :

b i e g a c z e

S t a r t y  k o n t r o l n e  w k r a j u :  1 9 - 2 0 .X I I ,  -  n a  10 km, / n a  H a l i  G ą s i e n i c o w e j /  

2 1 - 2 2 .X I I .  -  na  8 km 

3 1 . X I I .  -  4 x  10 km

W ty c h  o s t a t n i c h  zaw odach  b i e g a c z e  r o z s t a w i e n i  b ę d ą  w s z t a f e t a c h  

wg z m ia n . /Z aw ody  o d b ę d ą  s i ę  w r e a l a c j i  k lu b ó w / .

1 2 - 1 4 .1 .  — 8 km H a la  G ą s ie n ic o w a

K o b ie ty  w a n a lo g ic z n y c h  t e r m in a c h  b ę d ą  m ia ły  s p ra w d z ia n y  na 8 km,

w d ru g im  s t a r c i e  na  5 km i  w d n iu  31 g r u d n ia  w s z t a f e c i e  -  p o d o b n ie  J a k  

m ę ż c z y ź n i .

Zawody m ię d z y n a ro d o w e :

6 - 9 . 1 .  -  t r a d y c y jn y  s t a r t  w G r in d e w a ld  -  b i e g  w k o n k . i n d y w .i  s z t a f e  
t a .

M ę żc z y ź n i s t a r to w a ć  m ają  w Le E r a s s u s  / S z w a j c a r i a /  n a  15 km i  e w e n tu a ln ie  

w s z t a f e c i e .  Na zaw ody o P u c h a r  K u r ik k a la  do  NRF w y b i e r a j ą  s i ę  k o b i e t y  i  

m ę ż c z y ź n i -  o c z y w iś c ie  ze  z g ło s z e n ie m  do k o n k u r e n c j i  i n d y w id u a ln e j  -  lOkrn 

k o b i e t y ,  15 km m ę ż c z y ź n i -  o r a z  do s z t a f e t .

S p ra w d z ia n y  d l a  skoczków  i  k o m b in a to ró w

S k o c z k o w ie  b ę d ą  m i e l i  p ie r w s z y  s t a r t  k o n t r o l n y  27 g r u d n ia  w W iś l e -

G łę b c e ,  d r u g i  w d n iu  1 s t y c z n i a  na  s k o c z n i  w W iś le  M a lin c e  a  3 s t y c z n i a  

s p ra w d z ą  fo rm ę  w S z c z y r k u .  Lwa ty g o d n ie  p ó ź n ie j  wezmą u d z i a ł  w M ię d z y n a 

ro d o w y ch  zaw odach  na  s k o c z n i  w W iś le  lu b  S z c z y r k u .

S t a r t y  m ięd z y n aro d o w e  b ę d ą  d l a  skoczków  d o ś ć  l i c z n e .  Na p o c z ą tk u  

s t y c z n i a  w y ja d ą  e w e n tu a ln ie  n a  4 k o n k u r s y  do A u s t r i i  i  N ie m ie c .  M ię d z y n a 

rodow y K o n k u rs  w L a u s c h a  -  NRD / 1 0 . I . /  b ę d z ie  p r z e z  n a s z ą  k a d r ę  ró w n ie ż  

o b s a d z o n y . Dwa o s t a t n i e  w y ja z d y , t o  U rach  -  P u c h a r  K u r ik k a l a  / 2 3 - 2 4 . I . /  

i  k o n k u rs y  w K l i n g e n t h a l  -  NRD /3 O -3 1  s t y c z n i a / .

S t a r t y  k o n t r o l n e  d l a  k o m b in a c j i  k l a s y c z n e j  w k r a j u  z a w i e r a j ą  s ie d e m  

te rm in ó w . 1 9 . X II  -  b i e g  na  12 km, 2 0 . X I I .  -  k o n k u r s  skoków . 2 7 .X I I .
*

k o n k u r s  skoków , 3 1 . X I I .  -  s t a r t  w s z t a f e c i e  w ram a ch  zawodów o P u c h a r  

K p t . S o p r t .  PZN, 8 i  9 s t y c z n i a  k o m b in a c ja ,  a  10 s t y c z n i a  k o n k u r s  skoków  

n a  ś r e d n i e j  K rokw i lu b  w W iś le .

S t a r t y  m ię d z y n a ro d o w e  d l a  k o m b in a to ró w  t o :

M ięd zy n a ro d o w e  zaw ody w F a lu n  -  S z w e c ja  -  1 6 - 1 7 .1 .

M ięd zy n a ro d o w e  zaw ody w K l i n g e n t h a l  -  NHL —  3 0 - 3 1 .1 .
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Pozw alam y s o b ie  p o d a ć , że  t r e n e r e m  k o o rd y n a to re m  p rz y g o to w a ń  o l im 

p i j s k i c h  n a r c i a r z y  j e s t  S t a n i s ł a w  Z i o b r z y ń s k i .  T r e n e r a m i ,  o p ie k u ją c y m i 

s i ę  k a d r ą  b e z p o ś r e d n io ,  s ą :  M a ria n  W o y n a -O rle w icz  -  k o m b in a c ja ,  Edw ard 

Mróz -  b i e g i  k o b i e t ,  M ie c z y s ła w  K o zd ru ń  -  s k o k i ,  T a d e u s z  K a c z m a rc z y k ,J a 

n u s z  K o b y la ń s k i  o r a z  J ó z e f  Z ubek -  b i e g i  m ęż c z y zn ,

I I , J .

PRZYGOTOWANIA ŁYŻWIAREK W JEŹDZIE SZYBKIEJ DO STARTU W MIS

TRZOSTWACH ŚWIATA I  W IGRZYSKACH OLIMPIJSKICH

Z a tw ie rd z o n y  p r z e z  K o m is ję  S p o r to w ą  PKO1 p l a n  s z k o l e n i a ,  z a k ła d a  

d u ż ą  in te n s y w n o ś ć .  P ię ć  z a w o d n ic z e k  r o z p o c z ę ło  o s t a t n i  e t a p  p rz y g o to w a ń  

w m ie s ią c a c h  l e t n i c h .  Od 21 w r z e ś n ia  trw a  obóz  w P r z e s i e c e  k . J e l e n i e j  

G ó ry . Po d w u d z ie s to d n io w y m  p o b y c ie  w g ó r a c h  k a d r a  ł y ż w ia r e k  p r z e j d z i e  

s z k o l e n i e  o g ó ln o ro z w o jo w e  w O śro d k u  P rz y g o to w a ń  O l i m p i j s k i c h .  Dwa ty g o d 

n i e  t a k i e  p r a c y  ma za  z a d a n ie  u z u p e ł n i e n i e  pew nych b rak ó w  o g ó ln y c h  d l a  

p ó ź n ie j s z e g o  p r z e j ś c i a  na  t r e n i n g  t e c h n i c z n y .  W l i s t o p a d z i e  i  g r u d n iu  -  

b l i s k o  6 ty g o d n i  -  ł y ż w i a r k i  n u s z e  p rz e b y w a ć  b ę d ą  w ZSRR. Obok w sp ó ln y c h  

t r e n in g ó w  z b ie g a c z k a m i r a d z i e c k i m i  s t a r to w a ć  b ę d ą  w p i e r w s z e j  d e k a d z ie  

g r u d n ia  w Zaw odach na o t w a r c i e  s e z o n u .  Do k r a j u  w ró c ą  z a r a z  po zaw odach  

o P u c h a r  M ia s t  ZSRR, o d b y w a ją c y c h  s i ę  w d n ia c h  2 5 -2 6  g r u d n i a .  W p o c z ą t 

k a c h  s t y c z n i a  p r z e w id z ia n y  j e s t  d l a  n i c h  s t a r t  w Z akopanem , po k tó ry m  

n a s t ą p i  w y ja z d  p ra w d o p o d o b n ie  do  A łm a-A ta  no t r z y  t y g o d n ie  o s t a t n i e g o  

s z l i f u  t e c h n i c z n e g o .  W o z a s i e  p o b y tu  w K a z a c h s ta n ie  p r z e w id u je  s i ę  rów 

n i e ż  s t a r t  w zaw o d a c h . W d n ia c h  od 3 1 .1 .  -  8 . I I .  w G o e te b o rg u  o d b ęd ą  s i ę  

d o r o c z n e  m is t r z o s tw o  ś w i a t a ,  w k tó r y c h  s t a r to w a ć  b ę d z ie  p i ę ć  n a s z y c h  

n a j l e p s z y c h  ł y ż w ia r e k .  Po k r ó tk im  z a tr z y m a n iu  s i ę  w d ro d z e  p o w r o tn e j  w 

M oskw ie no t r e n i n g  k l im a t y z a c y j n y  j e s t  c z a s  na  w y ja z d  do S tan ó w  Z je d n o 

c z o n y c h . S t a r t  o l i m p i j s k i  p r z y p a d a  na  2 0 - 2 3 .1 1 .  P rz y g o to w a n ia m i do I g 

r z y s k  o b j ę t o  n a s t ę p u j ą c e  z a w o d n ic z k i :

1 .  H e le n ę  P i le jc z y k o w ą  -  T u r b in a  E l b lą g

2 .  A nnę S k r z e tu s k ą  -  L e g io  W arszaw a

3 .  S e r o c z y ń s k ą  E lw i r ę  -  S a rm a ta  W arszaw a

4 . S c h m id t R e n a tę  -  L e g ia  W arszaw a

5 .  K a lb a rc z y k  B ożenę -  L e g ia  W arszaw a

S z k o le n ie m  ły ż w ia r e k  k i e r u j e  K a z im ie rz  K a lb a r c z y k .
II. J .

P r z y p . r e d .  Wobec b l i s k i e g o  t e r m in u  V I I I  Zimowych I g r z y s k  O l i m p i j s k i c h  
w n a s tę p n y o h  n u m era ch  b i u l e t y n u  z a m ie śc im y  w ię c e j  m a t e r i a ł u  
na t e n  t e m a t .
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ZDOBYWANIE PIERWSZEGO KÓŁKA OLIMPIJSKIEGO 

NABIERA RUMIEŃCÓW

W d n iu  7 w r z e ś n ia  K o m is ja  M ło d z ieżo w a  PK01 z o r g a n iz o w a ła  s p e c j a l n e  

p o s i e d z e n i e  ze Z w iązkam i S p o rto w y m i d l a  o m ó w ien ia  p r z e b ie g u  a k c j i  z d o b y 

w a n ia  p ie r w s z e g o  k ó łk a  o l i m p i j s k i e g o  na  i g r z y s k a  w 1964 r .  W p o p r z e d n ic h  

a r t y k u ł a c h  z a m ie s z c z a n y c h  w b i u l e t y n i e  z w r a c a l iś m y  uw agę na  s z e r e g  sp ra w  

w p ły w a ją c y c h  na  p r z e b i e g  o k c j i .  P o n ie w a ż  n i e  można być  w p e ł n i  zadow o

lonym  z d o ty c h c z a s o w y c h  w yników  na tym  o d c in k u  d z i a ł a n i a ,  w racam y do t e 

go  te m a tu  J e s z c z e  r a z  w f o r m ie  d o ś ć  k r y t y c z n e j .

Z a ł a t w i a n ie  f o r m a ln o ś o i  w c z a s i e  w a k a c j i  u l e g ł o  z ro z u m ia łe m u  z a h a 

m ow aniu . M ie s ią c  w r z e s ie ń  p o w in ie n  p r z y n i e ś ć  J e d n a k  z n a c z n ą  p o p ra w ę .

W spom niane z e b r a n i e  p o t w i e r d z i ł o  s t a r ą  p ra w d ę , że  n i e  w s z y s tk i e  

z w ią z k i  s p o r to w e  m y ś lą  p o w a ż n ie  o d łu g o fa lo w y m  p rz y g o to w a n iu  s i ę  do  i g 

r z y s k  o l i m p i j s k i c h .  Z z a p r o s z e n ia  no z e b r a n i e  n i e  s k o r z y s t a ł y  w s z y s tk i e  

z w ią z k i ,  o b j ę t e  a k c j ą  o l i m p i j s k ą .  O b ecn i b y l i  t y l k o  p r z e d s t a w i c i e l e  p ł y 

w a n ia ,  ł u c z n i o tw a ,  s t r z e l e c t w a ,  k o l a r s t w a ,  g im n a s ty k i ,  k a j a k a r s t w a ,p o d 

n o s z e n ia  c ię ż a r ó w ,  ł y ż w ia r s tw a  s z y b k ie g o ,  ż e g l a r s t w a ,  p i ł k i  n o ż n e j  i  l e k  

k l e j  a t l e t y k i .  U s p r a w ie d l iw i ł  swą n ie o b e c n o ś ć  FZw K o sz y k ó w k i. A p o z o s t a 

ł e  j e d e n a ś c i e ?  Czym u s p r a w ie d l iw ić  b r a k  b l i ż s z e g o  z a in t e r e s o w a n ia  d l a  

m ło d z ie ż y  ze  s t r o n y  PZHL, PZLF, PZT>V, PZN, PZPS, PZZ c z y  in n y c h .

N ie  możno o c z y w iś c ie  g e n e r a l i z o w a ć  sp raw y  w te n  s p o s ó b , że  n i e  

p r z y b y c ie  na  z e b r a n i e  ś w ia d c z y  ró w n ie ż  o b ra k u  p r a c y  z m ło d z ie ż ą  a n i  n i e  

j e s t  objaw em  w ła ś c iw e j  a k ty w n o ś c i .  T rz e b u  po r a z  " k t ó r y ś  tum " s t w i e r d z i ć  

ż e  J e s t  b a rd z o  w ie le  do z r o b i e n i a  d lo  ro z w o ju  w ychow onia  f i z y c z n e g o  i  

s p o r t u  w śró d  m ło d z ie ż y .  Z w ią z k i s p o r to w e  r o b i ą  b a rd z o  m a ło , a lb o  n a w e t 

n i e  r o b i ą  n i c ,  co  ś w ia d c z y  o n ie w ła śc iw y m  z ro z u m ie n iu  d łu g o f a lo w e j  p r a 

cy  s z k o le n i o w e j .  J e ż e l i  mówimy o a k c j i  z d o b y w a n ia  k ó ł e k ,  t o  s tw ie rd z a m y  

j e s z c z e  r a z ,  że  j e s t  t o  a k c j a  d l a  zw iązków  s p o r to w y c h  a n i e  d l a  PK 01.

N ie  możno z a p o m n ie ć  o tym , i ż  a k c j a  p ro w a d z o n a  w ro k u  b ie ż ą c y m , j a k  i  

a k c jo  z a k o ń c z o n o  w ro k u  1958 n i e  mogą z a s t ą p i ć  c a łe g o  p ro g ra m u  p ro c y  z 

m ło d z ie ż ą .  A t a k  j e s t  w w ie lu  z w ią z k a c h . D o b rz e  b y ło b y , gdyby  d o ś w ia d 

c z e n i a  l e k k o a t l e t ó w ,  g im n a s ty k ó w , k a j a k a r z y ,  p i ł k a r z y ,  k o s z y k a r z y  i  im 

p o d o b n y c h , p r z y s w o i l i  s o b ie  i n n i .

W c z a s i e  s p o tk a n i a  w PK01 w ie le  d y sk u to w a n o  nu te m a t  k o n i e c z n o ś c i  

u s t a l e n i a  k ie r u n k u  ro z w o ju  s p o r t u  m ło d z ie ż y ,  b l i ż s z e g o  z a i n t e r e s o w a n i a  

s i ę  o d p o w ie d z ia ln y c h  i n s t y t u c j i  ty m i sp ra w a m i. P r z e d s t a w i c i e l e  Zw iązków  

p o d a w a l i  p i l n ą  p o t r z e b ę  k o o r d y n a c j i  k a l e n d a r z a  im p re z  w c ią g u  c a łe g o  r o 

k u , u s t a l a n i e  l im i tó w  f in a n s o w y c h  d l a  zw iązków  na  p o t r z e b y  s z k o l e n i a
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m ło d z ie ż y ,  z a b e z p i e c z e n ia  s z k o l e n i a  k a d ry  pod  k ą te m  n a u c z a n ia  m ło d z ie ż y  

p o d s ta w  s p o r t u  i t d .  Nad p ro b le m a m i ty m i d y sk u to w a n o  j u ż  k i l k a k r o t n i e .

J e s t  w r z e c z y w i s t o ś c i  t a k ,  że  k a ż d e  s p o tk a n i e  m ło d z ie ż o w y c h  d z i a ł a c z y  w 

k o n s e k w e n c j i  p r z y n o s i  r o z w a ż a n ia  na t e n  b a rd z o  ważny t e m a t .  Może c z ę s t e  

p i s a n i e  o pow yższym  p r z y n i e s i e  k ie d y ś  o c z e k iw a n e  e f e k t y .

W ró c ić  m usim y j e d n a k  do a k c j i  " k ó łe k " ,  z a s a d n ic z y c h  z a in t e r e s o w a ń  

K o m is j i  M ło d z ie ż o w e j PK 01.

Z z a d o w o le n ie m  s t w i e r d z i ć  musimy pow ażne o ż y w ie n ie  s i ę  z a ł a t w i a 

n i a  f o r m a ln o ś c i  n a d a w a n ia  k ó łe k  o l i m p i j s k i c h  w w ie lu  w o je w ó d z tw a c h .O d b y 

ł o  s i ę  s p o ro  im p re z  d l a  m ło d z ie ż y .  P i ł k a r z e  po  d o b rz e  p rz e p ro w a d z o n y c h

o b o z a c h  w sz y b k im  te m p ie  o t r z y m u ją  em b lem aty  i  l e g i t y m a c j e .  /M usim y tu/
p o d a ć , że  na  s k u te k  ta rg ó w  S p ó ł d z i e l n i  z P o z n a n ia ,  k t ó r a  p r z y j ę ł a  zam ó

w ie n ie  w y k o n an ia  c a ł e j  p a r t i i  znaczk ó w  -  z W ojew ódzką K o m is ją  C en , p r o 

d u k c ja  znaczków  z o s t a ł a  p r z e z  p r o d u c e n ta  w s trz y m a n a . H i s t o r i a  b a rd z o  

d z iw n a . Spodziew am y s i ę  j e d n a k  s z y b k ie g o  w y j a ś n i e n i a . i  d o s t a r c z e n i a  z n a 

czków , na  k t ó r e  m ło d z ie ż  p r z e c i e ż  c z e k a / .

K a to w ic e  m ają  j u ż  na  swoim k o n c ie  / s t a n  no 1 5 . I X . /  356 zd o b y w có w ,W arsza 

wa 2 5 1 , P oznań  2 3 6 . Kraków j u ż  s i ę  t e ż  o b u d z i ł  po i n t e r w e n c j a c h ,  z K o sz a 

l i n a  n a d e s z ł y  ró w n ie ż  o d c in k i  l e g i t y m a c j i .  W rocław  o d ło ż y ł  n a d a n ie  k ó ł e k  

n a  d u ż e  im p r e z y . Wg o trz y m a n y c h  i n f o r m a c j i  na  o b o z a o h  p i ł k a r s k i c h  m ło d z ie  

b a rd z o  s u m ie n n ie  o d b y w a ła  p ró b y  n a  k ó łk o  o l i m p i j s k i e .  M is t r z o s tw a  ok ręgów  

w l . a ,  w k a t e g o r i i  m ło d z ik ó w  p r z y n i o s ł y  w ie le  w n iosków  do z a ł a t w i e n i a .  

K i lk a  zw iązków  s p o r to w y c h  z w ię k s z y ły  a k ty w n o ś ć  p r z e z  u d z i e l a n i e  pomocy 

Okręgowym Zw iązkom . W szy s tk o  pow inno  w skazyw ać na  j e s z c z e  l e p s z e  w y n ik i  

a k c j i .

S z k o l e n i e  i n s t r u k t o r ó w  w ram ach  a k c j i  z d o b y w a n ia  k ó łe k  o l i m p i j s k i c h .

Z g o d n ie  z z a ło ż e n ia m i ,  w o k r e s i e  m ie s ię c y  j e s i e n n y o h  PK01 z a b e z p i e 

c z a  d l a  zw iązków  s p o r to w y c h  ś r o d k i  p i e n i ę ż n e  n a  o r g a n i z a c j ę  d o s z k o le n i a  

k a d r y  t r e n e r s k i e j ,  p r a c u j ą c e j  ze  zdobyw cam i k ó łe k  o l i m p i j s k i c h .  W o p a r 

c iu  o O ś ro d e k  P rz y g o to w a ń  O l im p i j s k i c h * n a  AWF, k t ó r e  ma j u ż  z n a c z n e  o -  

s i ą g n i ę c i a  n a  o d c in k u  s z k o l e n i a  k a d ry  t r e n e r s k i e j ,  w m ie s ią c u  p a ź d z i e r n i 

k u ,  t r e n e r z y :  p i ł k i  n o ż n e j ,  g im n a s ty k i ,  p ły w a n ia ,  k o l a r s t w a ,  l e k k i e j  a t 

l e t y k i  i  n a r c i a r s t w a ,  b ę d ą  m i e l i  m ożność p o g ł ę b i e n i a  swych w ia d o m o ś o i .  

P rz e w id u je m y  w ram a ch  k u r s o - k o n f e r e n c j i  o m ó w ien ie  s z e r e g u  z a s a d n ic z y c h  

tem a tó w  z w ią z a n y c h  z p r a c ą  s z k o le n io w ą ,  w ychow aw czą i  o r g a n i z a c y j n ą  

w śró d  m ło d z ie ż y .  G w a ra n tu je m y  d o b ó r  n a j l e p s z e j  k a d r y .  D o s ta r c z o n e  b ę d ą  

f i lm y  s z k o le n io w e ,  z o rg a n iz u je m y  pokazow e z a j ę c i a  i t p .  W o k r e s i e  j e s i e n i ,  

•noże n a w e t i  m ie s ię c y  z im ow ych , t e g o  r o d z a j u  s z k o l e n i e  p la n u je m y  p r z e p r o -  

* o d z ić  j e s z c z e  w in n y c h  d y s c y p l i n a c h  s p o r t u .
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LISTA NR VI

ZDOBYWCÓW I  KÓŁKA OLIMPIJSKIEGO NA IGRZYSKA OLIM PIJSKIE W 1960 R,

1 /  G i m n a s t y k a  s p o r t o w a

B i a ł y s t o k

1 .  B oczko Emma 1943 MKS B i a ł a  P o i l i .  K l .M ł.  3 4 ,8 0  p k t .

K a to w ic e

K la s a  I

1 . M i l l e r  D o ro to 1944 Pogoń Newy Bytom 5 5 ,1 11
2 .  K r a j c i s z e k  G erdo 1941 Zgoda Ś w ię to c h ło w ic e 5 4 ,3 w

K la s o  I I

1 .  B i e r n a t  Anna 1942 AZS G liw ic e 5 1 ,7 11

2 .  B i e r n a t  A n i ta 1942 Zgoda Ś w ię to c h ło w ic e 5 3 ,1 11

3 .  D eso ] D o ro ta 1943 P u łu c M ło d z . 5 0 ,3 11

4 .  G ry z ik  M arta 1941 T a ła c Mł o d z . 5 3 ,9 11

5 .  K osz G iz e lo 1944 Zgoda Ś w ię to c h ło w ic e 5 5 ,7 w

6 .  M ostow ska A n i ta 1941 P a ła c M ło d z . 5 5 ,7 f i

7 .  O le ś  M a rta 1941 P a ła c M ło d z . 5 0 ,3 11

8 ,  S z c z y rb a  M a łg o r z a ta 1944 Zgoda Ś w ię to c h ło w ic e 5 2 ,6 11

9 .  T a j s t r a  E d y ta 1943 Zgoda Ś w ię to c h ło w ic e 5 3 ,1 11

1 0 , W ilc z e k  M a łg o r z a ta 1944 Zgoda Ś w ię to c h ło w ic e 5 6 ,6 11

1 1 . G órny E dw ard 1943 S t a r t B ie l s k o 5 5 ,7 11

1 2 . K u b ic a  W ilh e lm

/

1943 G ó rn ik  R a d l in
•

5 4 ,9 11

K la s a  I I I

K a to w ic e

1 . B e d n o rz  E u g e n ia 1945 G ó rn ik  R a d l in 5 4 ,1 11

2 . B r a j e r  B a rb a ra 1944 Pogoń Nowy Bytom 5 1 ,1 n

3 . B urda  Ł u c ja 1945 G ó rn ik  R y b n ik 5 1 ,7 11

4 . Goca E l ż b i e t a 1944 G ó rn ik  R a d l in 5 1 ,9 n

5 . G a n c a rc z y k  J o a n n a 1943 Pogoń Nowy Bytom 5 6 ,0 11

6 . G ra b a rc z y k  S t e f a n i o 1944 G ó rn ik  R a d l in 5 2 ,2 11

71 • J a n o c h a  U r s z u la 1945 P a ła c  M ło d z . 5 2 ,5 11

8 . J a n u le k  U r s z u la 1945 G ó rn ik  R a d l in 5 4 ,9 11

9 . Jochera  M ag d a len a 1943 P a ła c  M ło d z ie ż y 5 1 ,7 n

1 0 . K am ińska U r s z u la 1945 P a ła c  M ło d z ie ż y 5 5 ,8 11

1 1 . K oko t E l ż b i e t a 1941 P a ła c  M ło d z ie ż y 5 2 ,6 11

1 2 . K o ło d z ie j  U r s z u la 1945 G ó rn ik  R y b n ik 5 4 ,5 i i

1 3 . K opol E l f r y d a 1943 G ó rn ik  R a d l in 5 2 ,2 u
1 4 . K u c h a rc z y k  I r e n a 1943 G ó rn ik  R a d l in 5 6 ,0

5 4 ,6
i i

1 5 . K u r z e ja  l l i l d e g a r d a 1944 Pogoń Nowy Bytom 11

1 6 . M a jz n e r  I r e n a 1943 Pogoń Nowy Bytom 5 4 ,5 11

1 7 . P y s z n a  U r s z u la 1943 G ó rn ik  R a d l in 5 4 ,7 i i

1 8 . R y szk a  O t y l io 1943 G ó rn ik  R a d l in 5 3 ,9 i i

1 9 . S t r u ż y n o  A n ie lo 1941 Zgoda Ś w ię to c h ło w ic e 5 3 ,9 n
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K la s a  I I I  c h ło p c y

2 0 . B u ryba  A l f r e d 1942 G ó rn ik  R a d l in 5 1 ,9 pk
2 1 . Gaca H elm ut 1942 G ó rn ik  R a d l in 5 4 ,5 w

2 2 . I la w e łe k  O tto n 1942 G ó rn ik  R a d l in 5 4 ,4 n

2 3 . K o z ia k  J e r z y 1942 MKS G liw ic e 5 5 ,7 «

2 4 . K o z ik  J e r z y 1942 MKS G liw io e 5 4 ,9 5 w

2 5 . M e tz n e r  H elm u t 1942 AZS G liw ic e 5 2 ,5 n

2 6 . M oczko K a ro l 1942 G ó rn ik  R y b n ik 5 4 ,2 n

2 7 . S k r z y p ie c  J e r z y 1942 G ó rn ik  R y b n ik 5 3 ,0 W

2 8 . S m a le rz  Zygm unt 1941 S t a r t  B ie l s k o 5 5 ,9 t»

2 9 . S o la k  W ład y sław 1942 MKS G liw ic e 5 6 ,3 5 n

K la s a  M ło d z ieżo w a

1 . B la u t  J a n in a 1944 Zgoda Ś w ię to c h ło w ic e 3 5 ,0 11

2 . D rąg  M a łg o rz a ta 1947 G ó rn ik  R y b n ik 3 4 ,4 w

3 . F a j k i s  U r s z u la 1945 MKS P a ła c  M ło d z . .  3 5 ,9 w

4 . G u b e rn a t  D an u ta 1946 G ó rn ik  R y b n ik 3 4 ,8 w

5 . K a lin o w sk a  B a rb a ra 1948 C arb o  G liw ic e 3 5 ,9 w

6 . K o e n ig s h a u s  H e lg a 1944 P a ła c  M ło d z . 3 6 ,5 5 11

7 . M oszczyk  Ewa 1945 G ó rn ik  R y b n ik  • 3 4 ,7 w

8 . P i s z c z e k  Z o f ia 1945 Zgoda Ś w ię to c h ło w ic e 3 4 ,6 11

9 . S ek u ła  A l i c j a 1944 P a ła c  M ło d z . 3 7 ,0 11

1 0 . S to m p e l M a łg o rz a ta 1945 P a ła c  M ło d z ie ż y 3 6 ,4 5 w

u . S z u lc  H e le n a 1945 G ó rn ik  R a d l in 3 4 ,8 11

1 2 . U rb a n e k  Wanda 1945 G ó rn ik  R y b n ik 3 5 ,3 11

1 3 . G aw ędzki R y s z a rd 1943 MKS S o sn o w ie c 3 4 ,4 11

1 4 . G w oździow sk i Edmund 1943 MKS S o s n o w ie c 3 6 ,6 U

1 5 . K e l l e r  Zenon 1943 MICS G l iw ic e 3 6 ,3 11

1 6 . K o rc z y ń s k i  R y s z a rd 1944 MKS G liw ic e 3 6 ,1 11

1 7 . K ru ża  J e r z y 1944 Pogoń Nowy Bytom 3 4 ,4 11

1 8 . K u b ic a  M ik o ła j 1945 G ó rn ik  R a d l in 3 7 ,3 11

1 9 . L e n a r t  R y s z a rd 1947 MKS G liw ic e 3 4 ,9 11

2 0 . M agdzik  A n d rz e j 1943 MKS G liw ic e 3 7 ,0 11

2 1 ; M iz e ra  A n d rz e j 1944 S t a r t  B ie l s k o 3 5 ,9 H

2 2 . S t e b n i c k i  L e s z e k 1946 S t a r t  B ie l s k o 3 5 ,0 11

K la s a  M ło d z ieżo w a

K ie lc e

1 .  D om agała  B a rb a ra 1945 MKS K ie lc e 3 4 ,6 5 11

2 .  K o r f e l  Ewa 1943 MKS K ie lc e 3 4 ,7 5 11

3 .  M o jecka  K ry s ty n a 1944 MKS K ie lc e 3 6 ,1 0 H

4 .  Z a ją c z k o w s k a  M a łg o rz a ta 1944 MKS Radom 3 5 ,7 0 11

5 .  B ic z  W ies ław 1944 MKS K ie lc e 3 4 ,3 5 11

K la s a I I I

1 . C ym erys K ry s ty n o 1943 MKS O s tro w ie c 5 3 ,8 0 11

2 .  J o k ó b k ie w ic z  K a l in a 1943 MKS K ie lc e 5 3 ,0 5 11

3 .  M ik u ls k a  Wanda 1942 MKS K ie lc e 5 4 ,2 0 11

4 .  Wodyk Anna 1942 MKS O s tro w ie c 5 3 ,6 5 11
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P oznoń

1 . K a ź m ie rc z o lt J e r z y  1941 W łó k n ia rz  K a l i s z  K I . I I  -  8 4 % -6 -b ó j
2 .  K o n ie c z n y  T e o f i l  1941 W arta  P o zn ań  K I. I I  -  92% -6~ bó j

K la s a  I I

W arszaw a

1 . L a sk a  K ry s ty n a 1943 L e g ia 5 2 ,5 0 p k t
2 . N e h r in g  L u s ia 1943 V a r s o v ia - S ta r ó w k a 5 1 ,1 5 rt
3 .  R a d z ik o w sk a  I z a 1942 L e g io 5 1 ,2 0

K la s a  I I I

1 . C is z e w s k i  K r z y s z to f 1943 L e g ia 5 2 ,3 5 w
2 . G łow acz Ja d w ig a 1942 G w ard ia 5 1 ,0 5 ♦♦
3 . P o z n a ń s k i  Adam 1941 AZS-AWF 5 3 ,6 5 n
4 .  Rom anowska A l i c j a 1944 L e g ia 5 1 ,2 5
5 . R ó ż a ń sk a  Ewa 1945 P o lo n ia  , 5 2 ,5 0 ♦i
6 .  S uk  Wando 1941 G w ard ia 5 3 ,8 5
7 . Wydźga Hanna 1944 P o lo n ia 5 3 ,7 5 »♦

K la so M ło d z ieżo w a

1 . G łow acka K ry s ty n a 1946 AZS-AWF 3 4 ,6 0 W
2 . G rabkow ska  Bożeno 1944 N a p rzó d -B rw in ó w 3 5 ,3 0 tt
3 .  J a r o s z e k  Iz o 1944 P o lo n ia 3 4 ,4 0 W
4 . K o n ic k i  W ło d z im ie rz 1943 V a r s o v ia - S ta r ó w k a 3 6 ,2 5 »f
5 .  K o ta r s k a  M a ria 1944 L e g io 3 5 ,3 5
6 ,  K o z ło w sk i Bogdan 1943 V a r s o v ia —S ta ró w k a 3 6 ,9 0 ♦1
7 . M ajew ska Wanda 1945 O rz e ł 3 6 ,2 5
8 .  M arczew ska J a n in a 1946 L e g ia 3 5 ,1 5 tl
9 . S t r o s s e r  D anu to 1946 L e g ia 3 4 ,0 5

1 0 . W y so k iń sk a  B a rb a ro 1945 L e g ia 3 4 ,4 5 •t
1 1 . Z ió łk o w s k a  A l i c j o 1946 AZS-AWF 3 5 ,3 5 »»

2 /  J e ź d z i  e o t  w o

W rocław

1 . Z b ig n ie w  G a la n to w ic z 1944 WKS Ś l ą s k I  m ie j s c e W k o n k . ju n .M .P
2 . A n d rz e j  Szm yrka 1943 WKS Ś l ą s k I  m ie j s c e w k o n k . j u n .

M. O kr,
3 .  J a n u s z  Szm yrka 1941 WKS Ś l ą s k I  n n e j s c e w k o n k . d l a

s e n i  orów
4 . E la  L e u s c h n e r 1943 WKS Ś l ą s k IV m ie js c e ! w k o n k . d l a

s e n io r ó w
5 . M ś c is ła w  O ls z e w s k i 1944 WKS Ś l ą s k V m ie js c e w k o n k . d l a

s e n io ró w
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3 /  K a  j  a k a  r  s  t  w o

W rocław

1 . B r z e ź n ia k ie w ic z  J a n 1943 KS Chem ik I I I  m K -2 -5 0 0 ,

2 .  B r z e ź n ia k ie w ic z  J a n u s z 1941 KS Chem ik

1 m K -2 -5 0 0 ,
2 m. K - l - 5 0 0 ,
I I  n ,  K -2 -3 0 0 0 ,

3 .  D o ro sz u k S a b in a 1942 KS Chem ik

VI m, K -2 -5 0 0 ,
V II  m. K -2 -3 0 0 0 ,
V I I I  in. K -2 -5 0 0 , 
V m. K - l - 5 0 0 ,

4 .  G ę b a rsk a L ucyna 1941 KS Chem ik
VI m. K -2 -5 0 0 , 
I I I  ra. K - l - 5 0 0 ,

5 .  K io iń s k i W ład y sław 1941 KS O lim p ia

VI in. K - l - 5 0 0 ,
VI m. K -2 -5 0 0 ,
VI ni. K - l - 3 0 0 0 ,

6 .  S e rw a tk a Edw ard 1941 KS Chem ik

I I  m. K - l - 3 0 0 0 ,  
I I  m. K - l - 5 0 0 ,
I  m. K - l -3 0 0 0 ,

7 .  S e rw a tk a Zygm unt 1941 KS Chem ik

I  m. K -2 -5 0 0 ,
I  m. K - l -3 0 0 0 ,  
I I I  n .  K -2 -5 0 0 ,
I I  m„ K -2 -3 0 0 0 ,

8 .  R a b in o w ic z  D a n ie l 1941 LPŻ, W rocław

VI m. K -2 -5 0 0 , 
V I I I  m. K -2 -5 0 0 ,
V II  m. K -2 -5 0 0 ,
V m. K - l -3 0 0 0 ,
I I I  m. K - l -3 0 0 0 ,  
I  ra. K - l - 5 0 0 ,

4 /  K o l a r s t w o

K a to w ic e

1 . G rabka  T i o t r 1941 Ś l ą s k  Ś w ię to 
c h ło w ic e

40 km / 1 : 0 9 .5 2 ,0

2 . K ło s e k  M a ria n 1941 G ó rn ik  M y sło 
w ic e

40 kra/ 1 : 0 9 .4 0 ,0

3 .  K w ien d acz  C z e s ła w 1941 LZS C z ę s to c h o w a 40 km / 1 : 0 9 .4 9 ,0
4 . S zew czyk  H elm ut 1941 G ó rn ik  L ę d z in y 40 km / 1 : 0 7 .2 5 ,0

L u b l in

1 . J a s z n i c k i  R y s z a rd 1942 MKS L u b l in 4o km / 1 : 1 4 ,1 4 ,0
2 . K o ło d z ie jc z y k  M ic h a ł 1942 KS L u b l in i a n k a 40 km / 1 : 1 2 .3 4 ,0

O ls z ty n

1 . O sso w sk i S t a n i s ł a w 1942 LZS K orm oran  
O ls z ty n

1 : 1 9 .5 5 ,0 '

2 . P ło c h a r c z y k  A n to n i 1942 KS M azury 
Mrągowo

1 : 1 9 .5 5 ,0

3 .  S a w ic k i  J ó z e f 1942 LZS K orm oran  
O ls z ty n

1 : 1 9 .5 5 ,0

4 .  A n d ru s z k ie w ic z  Edmund 1941 W armia 1 :2 0 .3 0
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5. Mendryna Dltter 1941 Olimpia 1:20.30
6. Perekitko Zenon 1941 LZS Kormoran 1:20.30
7. Stankiewicz Marian 1941 LZS Kormoran • 1:20.30

x/ wszystkie wyniki na 50 km

Poznań

1. Burek Tadeusz 1941 MKS Poznań 50 km 1:22.41,0
2. Grzesznk Gerard 1941 •t »» 40 n 1:13.06,0
3. Janowski Antoni 1941 Stomil Poznań 40 tt 1:11.32,0
4. Kalota Marian 1941 Leoh Poznań 40 tt 1:11.06,0
5. Konieczny Kazimierz 1941 W w 40 •t 1:13.58,0
6. Machaj Władysław 1941 Warta Poznań 50 1:24.42,0
7. Pawlak Ryszard 1941 Stomil " 40 tt 1:14.14,0
8. Skrzypiński Zdzisław 1942 MKS Poznań 50 1:22.40,0
9. Sudoł Zdzisław 1942 tt łt 40 ł« 1:13.18,0

10. Szopny Jerzy 1942 łł w 40 W 1:12.26,0
11. Szparag Marian 1941 Warta Poznań 50 ł» 1:22.40,0
12. Wawrzyniak Włodzimierz 1942 .MKS Poznań 50 W 1:22.40
13. Wiśniewski Bogdan 1942 tt tf 40 tt 1:10.30,0
14. Woźny Jerzy 1943 »» 40 M 1:11.45,0

Warszawa

1. Dembecki Jerzy 1942 K.S. Sparta 50 km 1:16.40,0
2. Jochem Józef 1941 LZS Zieloni 50 1:16.12,0
3. Klimaszewski Kazimierz 1941 LZS Zieloni 50 1:16.12,0
4. Krawczyński Witold 1943 KS Sparta 50 w 1:16.40,0
5. Litwinienko Andrzej 1941 WICS Legia 50 w 1:18.50,0
6, Tomczyk Marian 1941 WKS Legia 50 N 1:18.58,0

Wrocław

1. Jaremko Zenon 1941 Łączność
Wrocław

40 łl 1:09.32,0

2. Maszusze»»ski Manfred 1941 LKS Szozyt 
Boguszów

40 1:07,45,0

3. Szepke Zdzisław 1942 Łączność
Wrooław

40 tf 1:07.50,0

5/ L e k k a a t 1 e t y k a

Bydgoszcz

1. Najdrowski Artur 1942 Olimpia Gnidziądz 28,3/200 m ppł.
2. Oswołdowskl Edmund 1944 Olimpia łł 2.54,0/1000 m
3. Pokorski Bernard 1944 Olimpia w 12,1/100 ia
4. Iledtke Edmund 1943 Olimpio M 12,67/kula '
5. Szulcówna Brygida 1944 Olimpia »» 12,7/100 ni
6. Wojnowski Edmund 1943 Olimpia ♦» 3 .09/tyczka
7. Winiarska Elżbieta 1944 Olimpia tt 26,68/oszczep

Gdańsk

1. Arłukowicz Romuald 1942 MKS Gdańsk 6,47 skok w dal
2. Biskupski Bogdan 1942 MKS Gdańsk 38,35 dysk 1,5
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3 . B u k s in s k i  J a n u s z 1942 MKS E l b lą g 6 ,1 6  w d a l
4 . B u k s iń s k a  M ie c z y s ła w a 1943 MKS G dańsk 2 6 ,8 9  d y sk
5 . C lio je w sk i A n d rz e j 1943 MKS G dańsk 3 9 ,3 /3 0 0  m
6 . D o m in ik o w sk i W aldem ar 1944 MKS G dańsk 1 2 ,8 0  k u lo  5 kg
7 . F ra n k o w s k i H en ry k 1943 MKS G dyn ia 1 ,5 7  wzwyż
3 . Hofman Z b ig n ie w 1944 MKS G dańsk 1 5 ,8  no 90 m p p ł .
o , K om orow icz R y s z a rd 1942 MKS O liw a 1 1 .6  na  100 iu

1 0 . K o z ie ł  M ario 1245 MKS G dańsk 2 6 ,9 5  o s z c z e p
1 1 . L ew ondow icz Bogdan 1943 MKS G dańsk 2 : 4 7 ,5 /1 0 0 0  ra
1 2 . O le s z e k  H a l in a 1944 MIS G dańsk 2 8 ,2 8  d y sk
1 3 . P i e t r a s z k i e w i c z  P i o t r 1942 MIS G dańsk 3 8 ,2 9  d y sk  1 ,5  kg
1 4 . W ojnow ski R y s z a rd 1943 MIS P r u s z c z 160 wzwyż
1 5 . Z a g ó r s k i  M a c ie j 1943 MIS G dańsk 6 ,1 4  w d a 1
1 6 . Znm broń A n d rz e j 1943 MIS G dańsk 5 ,8 6  w d a l

K i e l c e

1 . B o ry s  Bogdan 1944 IG G ra n a t  S -k o 2 ,9 4  ty c z k a
• B u g a j Jo n 1942 LZS Wacyń 4 2 ,6 4  o s z c z e p  000 fi

3-/ • C h e łe k  W aldem ar 194-i KS Radomka 3 9 ,4 3  d y sk  1 kg
4 . D om agała  I r e n o 1943 KS C z a rn i  Radom 1 :3 4 ,8 /5 0 0  ra
5 . G ło g o w sk i J a n 1944 tl łł 2 : 5 7 ,0 /1 0 0 0  in
6 . G o r l i c k i  'W iesław 1944 IG G ra n a t  S -k o 1 1 ,4 2  k u la  5 kg
7 . G re g o rc z y k  T a d e u sz 1943 MIG Radom 599 w d a l
8 . G ru b e r  Z e n o b ia 1945 KS G ra n a t  S -k o 2 4 ,0 3  d y sk
nZ • H ara ty m  Z b ig n ie w 1943 MIG Radom 4 0 ,5 7  d y sk  1 kg

1 0 . J ę d r a s i k  W iesław 1943 MIS K o ń sk ie 4 0 .5 2  d y s k  i  kg
1 1 . K a b a ła  T a d e u sz 1944 IG G ra n a t  S -k o 4 5 ,4 0  o s z c z e p  600 g
1 2 . K a s p rz y c k i  K o n s ta n ty 1943 MIG S -k o 158 wzwyż
1 3 . K ie s z e k  J a n u s z 1942 LZS B i a ł o b r z e g i 1 1 ,6 /1 0 0  m
1 4 . K o ł o d z i e j s k i  W aldem ar 1943 KSZO O s tro w ie c 4 3 .8 7  o s z c z e p  000 fi
1 5 . K o w a lsk i M ie c z y s ła w 1944 KS G ra n a t  S -k o 4 3 ,4 2  o s z c z e p  600 g
1 6 . K o ta r  Z b ig n ie w 1944 MKS S a n d o m ie rz 1 1 ,9 8  k u la  5 kg
1 7 . K r a s u la  G rz e g o rz 1944 MIG K ie lc e 1 1 .8 1  k u la  5 kg
1 8 . K r z e s i ń s k i  R y s z a rd 194 4 KS Radomka 4 8 .2 3  d y sk  1 kg
1 9 . K u s t r a  A n d rz e j 1944 MIG Radom 4 0 ,0 8  d y s k  1 kg
2 0 . N i z i o ł e k  M arek 1943 MIG S k a r ż y s k o 160 wzwyż
2 1 . Nowak K a z im ie rz 1943 WKS C z a rn i  Radom 4 0 ,5 7  d y s k  1 kg
2 2 . P ią tk o w s k i  W in c e n ty 1943 MIG Radom 4 0 ,5 7  d y s k  1 kg
2 3 . P o k u sa  A n to n i 1943 MKS S z y d ło w ie c 4 4 ,7 3  o s z c z e p  800 fi
2 4 . S a lw a  W iesław 1943 MIG K ie lc e 4 0 ,0 0 /3 0 0  m
2 5 . S c e l i n n  M arek 1943 KS G ra n a t  Sltnrżysko 1 1 .0 0  k u la  6 kg
2 6 . Ś m ie ta n a  H en ry k 1943 LZS Wacyń 4 0 ,6 3  o s z c z e p  800 fi
2 7 . S o ł t y s i k  A n d rz e j 1943 KS B ł ę k i t n i  K ie lc e 4 0 ,8 /3 0 0  m
2 8 . S t e f a ń s k i  L e s z e k 1943 KSZO O s tro w ie c 4 4 .5 2  o s z c z e p  600 g
2 9 . S z c z ę s n a  J a n in a 1945 KS C z a r n i  Radom 1 : 3 6 ,2 /5 0 0  m
3 0 . S z k l a r s k a  T e o d o ra 1943 MIG S z y d ło w ie c 2 6 ,6 2  d y sk
3 1 . T r ę b i c k i  J e r z y 1944 MIG K ie lc e 160 wzwyż
3 2 . U n g ie r  J e r z y 1943 MKS S k a rż y s k o 1 2 ,3 1  k u la  5 kg
3 3 . W iś n ie w s k i M orek 1945 MIG K ie lc e 4 1 ,0 9 /3 0 0  ra
3 4 . W ło sk o w icz  J e r z y 1943 MIG Radom 283 ty c z k a
3 5 . W ło s iń s k i  Bogdan 1942 KS B u d o w lan i

K ie lc e
4 2 ,1 3  o s z c z e p  800 g

3 6 . Z a m ie ln  K a z im ie rz 1944 MKS S k a r ż y s k o 155 wzwyż
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K o s z e l in

1 . B e r to  M ic h a ł 1943 MKS S z c z e c in e k 5 5 ,1 0  o s z c z e p  600
2 . C z e r w ie n ie c  S t e f a n 1943 S IS  B ia ło g a r d 4 4 , 4 l  d y sk  1 kg
3 .  G ło d k o w sk i W ito ld 1942 MIS S z c z e c in e k 1 2 ,9 3  t r ó j s k o k
4 .  H ry n ie w ic z  H en ry k 1945 I s k r o  B ia ło g a r d 2 :4 7 ,8 /1 0 0 0  m
5 . J a b ło ń s k o  L i l i a n a 1944 MIS S z c z e c in e k 1 : 3 3 ,0 /3 0 0  m
6 . J a ś k i e w i c z  Z b ig n ie w 1943 MIS S z c z e c in e k 2 :4 3 ,1 /1 0 0 0  111
7 .  K olupo  H a l in o 1944 LZS O rz e ł  B ia ło g a r d 2 7 ,2 3  o s z c z e p
8 .  K rużn  Ludw ika 1944 MIS Bytów l i  . 8 /6 0  in p p ł .
9 .  M a lin o w sk i J e r z y 1942 MKS S z c z e c in e k 5 5 .2 /4 0 0  ci -

1 0 . O t to  B ogum ił 1943 MKS S z c z e c in e k 2 :5 3 ,0 /1 0 0 0  m
1 1 . R o g a l A n d rz e j 1943 LZS O r z e ł  B ia ło g a r d 4 1 ,0 1 /  d y s k  1 kg
1 2 . S z y m ań sk i B ogdan 1943 MKS S z c z e c in e k 1 4 ,1 /9 0  iu p p ł .
1 3 . W iś n ie w s k i S t e f a n 1944 KOŹLA K o s z a l in 1 5 ,0 /9 0  m p p ł .
1 4 . Z a le w sk a  H a l in a 1943 LZS O rz e ł  B ia ło g a r d 2 0 ,6 5  ni o s z c z e p
1 5 . Z i e l i ń s k i  A n d rz e j 1943 MKS S łu p s k 4 5 ,1 6  d y s k  1 kg

Ł ódź

1 . B o ro w sk i Z b ig n ie w 1942 W łó k n ia rz  Z g ie r z 1 2 ,5 2  t r ó j s k o k
2 .  B ie lo n iu k  T ożeno 1943 R u d z k i KS 1 .3 4 ,4 / 5 0 0  ni
3 .  C e g ie łk a  Ja d w ig a 1943 W łó k n ia rz  Łódź 3 1 .4 1 /  d y sk
4 . H a ła j  Z b ig n ie w 1944 M e ta lo w ie c 1 1 ,2 2 / k u la  5 kg
5 . K ra so ń  J e r z y 1943 S t a r t  Łódź 1 5 ,0 /9 0  n p p ł .
6 .  M arkow ska H en ryka 1944 W łó k n ia rz  Łódź 1 1 ,9 /6 0  p p ł .
7 . M ic h a la k  B o g u m iła 1944 R u d z k i KS 1 1 ,9 /6 0  p p ł .
8 . O ls z e w s k i  S t e f a n 1944 W łó k n ia rz  P a b . 2 .5 0  ty c z k a
9 .  P a w la k  B ogusław 1944 R u d zk i KS 2 .6 0  ty c z k a

1 0 . P a z ia  Z d z is ła w 1943 W łó k n ia rz  Łódź 3 9 ,4 /3 0 0  m
1 1 . Pom ykała  B ożeno 1944 S t a r t  Łódź 2 7 ,6 2  o s z c z e p
1 2 . Rou B a rb a ro 1944 W łó k n ia rz  P a b i a n i c e 1 2 ,2 /6 0  n p p ł .
1 3 . R o j n e r t  W ło d z im ie rz 1942 R u d z k i KS 5 4 ,3 /4 0 0  :n
1 4 . S p y c h a ła  Ja d w ig a 1943 L . K. S . 2 9 ,0 0  o s z c z e p
1 5 . W aw rzyn iak  J e r z y 1944 W łó k n ia rz  P a b i a n i c e 2 ,4 0  ty c z k a
.1 6 . W esołow ska S t a n i s ł a w o 1944 S t a r t  Łódź 1 ,2 6 ,8 / 5 0 0  m
1 7 . W ó jc ic k a  T e re s o 1943 R u d z k i IS 1 .2 8 ,9 / 5 0 0  m

W arszaw o

1 . B i e l s k i  J o n 1943 MKS S i e r p c 3 9 ,5 /3 0 0  m
2 . D y d e rsk a  R e n a to 1943 LZS Komorów 3 1 ,7 9  o s z c z e p
3 . H a jd u k  A le k s a n d r a 1943 LZS K oby łka 9 ,9 4  k u lo
4 . J ę d r o s z k o  M a łg o rz a ta 1944 MKS W arszaw a 4 ,7 3  w d a l
5 .  K ulkow ska J a n in a 1943 L o tn ik  W arszaw a 1 0 ,1 0  k u la
6 .  K rz e m iń sk a  E l ż b i e t o 1943 MKS W arszaw a 2 9 ,8 9  d y sk
7 .  L e s z e k  J o l a n t a 1943 LZS P la te r ó w k a  

P ia s e c z n o
1 3 ,6 /1 0 0  m

8 . L o p u sz y ń sk o  J o l a n t o 1943 MKS W arszaw a 1 ,2 7 ,0 / 5 0 0  m
9 . M a c ie je w sk a  B ożenn 1943 L o tn ik  W arszaw a 9 ,2 8  k u lo

1 0 . Moj Anna 1943 MKS W arszaw o 1 3 ,9 /1 0 0  ni
1 1 . S z a l i ń s k a  Anna 1944 MKS W arszaw o 3 0 ,9 8  o s z c z e p
1 2 . S z m it  J a n in a 1944 S p n r to 4 ,6 0  w d a l
1 3 . A dam czyk T a d e u sz 1943 MKS W arszaw a 1 3 ,6 /9 0  m p p ł .
1 4 . Adam owicz J e r z y 1943 N ie z r z e s z o n y 4 1 ,6 0  d y s k  1 kg
15- A m b ro z iak  Z d z is ła w 1944 G w ard ia  W arszaw o 154 wzwyż
1 6 . Blum P i o t r 1943 N ap rz ó d  Brw inów 3 9 ,5 /3 0 0  m



N r 7 BIULETYN INFORMACYJNI' Str.27

1 7 . B o l ik o w s k i  L e s z e k 1943 S y re n a 3 9 ,5 0  d y sk  i kg
1 8 . B u ra k  W ik to r 1944 n ie s to w a r z y s z o n y 1 1 ,5 3  k u lo  1 kg
1 9 . B rz o z o w sk i W o jc ie c h 1943 MKS W arszaw a 1 2 ,6 6  k u la
2 0 . C z a p l i c k i  T a d e u sz 1943 L o tn ik  W arszaw o 1 2 ,3 6  k u lo
2 1 . C z e rw iń s k i  B a r t ł o m i e j 1944 S p a r to  W arszaw a 4 1 ,4 /3 0 0
2 2 . D ąbek R o b e r t 1943 MKS W arszaw o 4 4 ,7 1  o s z c z e p 1 600 g
2 3 . D ą b ro w sk i S t a n i s ł a w 1944 S p a r to  W arszaw a 3 8 ,9 /3 0 0  m
2 4 . F id u s ie w ic z  L e s z e k 1943 n i e z r z e s z o n y 1 .5 8  wzwyż
2 5 . F i g u r s k i  H en ry k 1943 MKS J u t r z e n k a  P ło c k 4 6 ,1 3  d y sk  1 kg
2 6 . F u l c s i e w i c z  A n d rz e j 1043 MKS W arszaw a 1 2 ,5 8  k u la  5 kg
2 7 . G o ła s z e w s k i  G rz e g o rz 1943 MKS W arszaw o 4 1 ,9 9  d y sk  1 kg
2 8 . J a r z ę b o w s k i  S t a n i s ł a w 1943 MKS J u t r z e n k a  P ło c k 4 2 ,6 8  d y sk  '*
2 9 . J ę d r n i  Z b ig n ie w 1943 L e g ia  W arszaw a 2 ,9 0  ty c z k a
3 0 . K a lin o w s k i  J e r z y 1943 MKS W arszaw a 6 ,2 7  w d a l
3 1 . K a ra b  W aldem ar 1944 WKS L e g ia 1 1 ,4 6  k u la  5 kg
3 2 .  K a b a c z y ń sk i W łodz. 1943 N a p rz ó d  Brwinów 1 .5 9  wzwyż
3 3 - K orba K r z y s z to f 1944 MKS W arszaw a 4 1 ,3 /3 0 0  m
3 4 . K o ś c ie r z a n k a  1’e r e s a 1945 RKS S k ra 132 wzwyż
3 5 . K ow nacki J a n 1943 MKS W arszaw a 164 wzwyż
3 6 . K u źm iń sk i M arek 1943 L o tn ik  W arszaw a 1 1 ,8 /1 0 0  m
3 7 . L e s z c z y ń s k i  M a riu s z 1942 n i e z r z e s z o n y 2 4 ,4 /2 0 0  m
3 8 . L in k e  Z b ig n ie w 1942 L o tn ik 1 2 .5 1  t r ó j s k o k
3 9 .  L a w c z y ń sk i L ech 1943 MKS J u t r z e n k a  P ło c k 2 :4 4 .1 /1 0 0 0  m
4 0 . Ł y s ik  A n d rz e j 1943 MIS W arszawo 1 3 ,5 /1 0 0  El
4 1 . M alan o w sk i J e r z y 1943 MIS J u t r z e n k a  P ło c k 164 wzwyż
4 2 . M ic h a lc z y k  A n d rz e j 1943 L o tn ik  W arszaw a 159 wzwyż
4 3 . M iła s z e w s k i  R a f a ł 1942 L e g io 6 .2 8  w d a l
4 4 . N a z a le w ic z  S t a n i s ł a w 1944 n ie s to w a rz y s z o n y 4 3 ,7 8  w d y sk u 1 kg
45- Nowak T a d e u sz 1942 P o lo n ia 4 : 2 3 ,4 /1 5 0 0
4 6 . O ls z a n k o  W aldem ar 1943 LIS M azur K arczew 1 2 ,9 5  t r ó j s k o k
47- T a b iś  B ogum ił 1943 AZS W arszaw a 1 2 ,5 4  k u la  1 kg
4 8 . P aw ło w sk i P i o t r 1942 L o tn ik  W arszaw a 1 7 ,0 /1 1 0  p ł
4 9 . P i a s e c k i  A le k s a n d e r 1944 S p a r ta  W arszaw a 1 2 ,1 /1 0 0  rn
5 0 . P ł o c h c i ń s k i  R a f a ł 1943 MKS W arszaw a 2 :5 5 ,5 /1 0 0 0  m
5 1 . P y t e l  A n d rz e j 1944 S a rm a ta  W arszaw a 2 : 5 5 ,5 /1 0 0 0  ra
5 2 . R o s iń s k i  A n d rz e j 1943 MIS W arszaw a 1 2 ,1 6  k u la

4 2 ,1 6  d y sk
5 3 . R ydzoń A n d rz e j 1943 MIS W arszaw a 4 9 ,5 3  o s z c z e p 600 g
5 4 . S i e r p i ń s k i  M ic h a ł 1943 S y re n o  W arszaw a 4 4 ,3 8  o s z c z e p 600  g
5 5 . S n o p k ie w ic z  J a c e k 1943 S k ro  W arszawo 2 : 5 2 ,0 /1 0 0 0  ni
5 6 . S t a d n i c k i  L e s z e k 1943 MKS W arszaw a 1 3 ,2 /1 0 0  m
5 7 . T o n d a ra  Bogdan 1943 N ap rz ó d  Brw inów 3 9 ,4 /3 0 0  m /
5 8 . W ie lg a t  J e r z y 1942 L o tn ik 1 1 ,5 /1 0 0  ni •
5 9 . W iś n ie w s k i J a n 1943 L o tn ik 3 9 ,4 3  d y s k  1 kg
6 0 . W iś n ie w s k i Z b ig n ie w 1943 MIS J u t r z e n k a  P ło c k 2 :4 8 ,5 /1 0 0 0  ni
6 1 . Z i e l e n i e w s k i  J a n 1944 L e g ia  W arszaw a 4 7 ,3 8  o s z c z e p 600 g
6 2 . Z i e l i ń s k i  Bogdan 1944 G w ard io  W arszaw a 1 1 ,8 /1 0 0  m

6 / L u c z n i c t w o

W rocław

1 . D z im ira  Edw ard 1945 LZS Ł u c z n ik k o n k .L .2  M ł. 711 p k t
W r.O sobow ice

2 . W iśn io w sk i L udw ik 1945 KS B u rza  W rocław W łf ł» 710 ’’
3 .  T r e f l e r  P i o t r 1945 LZS Ł u c z n ik •• m n 883 "

W r.O sobow ice
4 . M isz c z u k  J e r z y 1945 LZS Ł u c z n ik łł ił 857 "

W r.O sobow ice
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7 /  N a r c i a r s t w o

K raków

i . B ło c k !  W ito ld 1943 W łó k n ia rz  A ndrychów M .o k r . 3 ni s l • g .
2 . C how an iec  S t a n i s ł a w 1944 LKS P o r o n ie c M .P. 36m /3 km
3 . C how an iec  Z d z is ła w 1945 LKS P o r o n ie c M .O kr. Vm/3 km
4 . C i e s i e l s k a  J a n in o 1942 LZS J e d n o ś ć  N .T a rg M .O kr. 5 n /5  1km
5 . D udozak  Anno 1944 LZS R y tr o M .O kr. I I  m /3 km
6 . D yakow ski S t a n i s ł a w 1942 O ls z a  Kraków M .O kr. I m .b . z j a z d
7 . D yakow ska B a rb a ro 1943 O ls z a  Kroków M .O kr. I  m b .:z j a z d .
8 . D z ie rż o g n  F r a n c is z e k 1942 LKS P o r o n ie c M .O kr. Iin/6km
9 . F e r d u la  E l ż b i e t a 1945 LZS Z a r y te M .O kr. 3m s i a l . g i g .

1 0 . F i g u r a  Adam 1942 M e ta l W ę g ie rs k a Vm.5 km b ie g M .O kr.
G órko

1 1 . G a l ic a  Jo n 1943 LKS P o r o n ie c 21 m s k o k i M .P.
1 2 . G rz e g o rc z y k  A n d rz e j 1944 LZS Z a r y te 3 r a . s i a l . g i g . M .O kr.
1 3 . G u z ik  A n d rz e j 1944 NKS P o d h a le  N .T a rg 7 ra. s k o k i M .P .
1 4 . L u b e rd a  M ario 1944 NKS P o d h a le  N .T a rg 1 r a .b ie g  3 km M .O kr.
1 5 . Ł a z o w sk i H en ry k 1944 MKS B e s k id  N .S ą c z 4 0 m .b ie g  3 km M .P.
1 6 . K lim ow sk i F ra n c isz e k 1944 NKS P o d h a le  N .T a rg 3 m .s k o k i M .O kr.
1 7 . K lo c e k  J ó z e f 1944 NKS P o d h a le  N .T a rg 3 3 m .b ie g  3 km M .P.
1 8 . K ła p u t  F r a n c i s z e k 1942 NKS P o d h a le  N .T a rg 3 m .sk o k i M .O kr.
1 9 . K ro g u ls k o  M arzena 1945 W ie rch y  Rabko I l l m . b . z j a z d M .O kr.
2 0 . Kos F e rd y n a n d 1942 NKS P o d h a le  N .T a rg 2 m .b .z ł o ż . M .O kr.
2 1 . K r u c z y ń s k i  J e r z y 1942 U nia  C z a r n i  Ż yw iec 2 ci. s i a l . g i g . M .O kr.
2 2 . K u l ig  E u g e n iu s z 1944 LZS R y tr o 3 m .b ie g .  3 km M .O kr.
2 3 . M a c ie je w s k i  K az. 1940 U n ia  C z a r n i  Ż yw iec 2 m .b . l0  km M .O kr.
2 4 . M ig ie l  J o n 1944 LIS P o r o n ie c 2 m .b .3  km M .O kr.
2 5 . M irga  S t a n i s ł a w 1943 NKS P o d h a le  N .T a rg 8 m ,s k o k i M .P.
2 6 . O g ó rek  A n to n in a 1944 LZS R y tr o 25m. b . 3 km M .T.
2 7 . P n tc rn o g a  M ie c z . 1945 KS W ie rch y  R abko l im .s k o k i M .O kr.
2 8 , P a w lik o w s k i J a n 1942 LKS P o r o n ie c 2ra. b . 6 km M .O kr.
2 9 . F le w ic k i  Z ie m o w it 1941 LKS P o r o n ie c l m . b . 10 km M .O kr.
3 0 . R ip p e r  J a n 1945 if ie r e h y  Rabko 2 r a .b .z j a z d M .O kr.
3 1 . S ię k a  Z o f ia 1943 MKS B e s k id  N .S ą c z 2 9 m .b . 3 km M .P.
3 2 . Ś m ie ta n a  T e re s o 1945 LZS Z a r y te 2 m .b .z j a z d M .O kr.
3 3 . S to ło w s k i  A n d rz e j 1942 NKS P o d h a le  N .T a rg 1 3 m „sk o k i M .P .
3 4 . S to ło w s k a  Wanda 1944 NKS P o d h a le  N .T a rg IV m .b ie g  3 km M .O kr.
3 5 . S z c z o tk a  C z e s ła w 1944 LZS S ó l I m .s k o k i M .O ltr.
3 6 . T ę tn o w sk a  M ic h a l in a 1944 NKS P o d h a le  N .T a rg 2 0 m .b ie g  3 km M .P.
3 7 . T o czek  H e len o 1941 LZS R y tr o I I m .b i e g  5 km M .O kr.
3 8 . T ru c h o ń  S t e f a n 1943 K S .G o rce  N .T a rg 3m .l> ieg  6 km M .O kr.
3 9 . T r e b u n ia  B r o n is ła w 1943 LKS P o r o n ie c I V . b . 6 km M .O kr.
4 0 . 'W aksm undzki J a n 1944 NKS P o d h a le  N .T a rg lm .b .  3 km M .O kr.
4 1 . W ę g la rz  Z o f io 1943 LKS Zw ardoń 2 8 m .b . 3 km M .P.
4 2 . W ie rc z o rk o w s k i  J a n 1945 W ie rch y  R abka l m .b . z j a z d M .O kr.
4 3 . Wo1 sk a  C ze s ła w a 1944 NKS P o d h a le  N .T a rg 3ra. b .  3 km M .P .
4 4 . Z aw adzk i L e s z e k 1944 O ls z a  Kraków I I I  m .b .z j a z d M .O kr.
4 5 . Z bożeń  J a n in o 1941 NKS P o d h a le  N .T u rg 4m. b i e g .  5km M .O kr.
4 6 . Z ubek B a rb a ra 1942 NKS P o d h a le  N .T a rg 3 m .b ie g  5 km M .O kr.
4 7 . Z ubek T a d e u sz 1943 KS G orce  N .T a rg 2 m .s k o k i M .O kr.
4 8 . Z ubek S t a n i s ł a w 1944 NKS P o d h a le  N .T a rg 3 m .b ie g .  3 km M .O kr.
4 9 . Zw ardoń M aria 1941 U n ia  C z a r n i  Ż yw iec im . 5 km M .O kr.
5 0 . Z w ie rz y n a  J ó z e f 1940 f j r u b i a r n i o  S p o r y s z 3 m .b le g  10 km M. O k r .
5 1 . Ż a b n io k a  M aria 1944 U n ia  C z a rn i  Ż yw iec 2 6 ra .b . 3 kra M .P.
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8 /  P i ł k a  n o ż n a

G dańsk

1 . B e tn ro w ic z  B o g u sław 1942 L e c h ia  G dańsk 158 p k t .
2 . B e t l e j e w io z  J a n 1944 B a ł ty k  G dynio 114 tt

3 . B r z e z i ń s k i  H en ry k 1943 Arlta G dyn ia 120 tt

4 . B u d k ie w ic z  M a ria n 1942 GKS W ybrzeże 116 tt

5 . C h s z ą s z o z  S t a n i s ł a w 1944 B ły s k a w ic a  K w idzyn 114 tt

6 .  C h y l iń s k i  H en ryk 1941 A rka G dyn ia 202 tt

7 . C z e k a j J e r z y 1942 L e c h ia  G dańsk 144 tt

8 . G i e r in to w ic z  Z b ig n ie w 1941 A rka G dyn ia 145 tt

9 .  G ó rs k i  S t a n i s ł a w 1942 MKS 113 99

1 0 . J a g i e l s k i  J e r z y 1942 GKS W ybrzeże 152 tt

1 1 . K le in  Jo n 1942 GKS W ybrzeże 196 tt

1 2 . K o p o czew sk i S t a n i s ł a w 1941 B a ł ty k  G dyn ia 138 tt

1 3 . K rem er R y s z a rd 1941 B a ł ty k  G dyn ia 113 tt

1 4 . K u n ik o w sk i R o b e r t 1944 L e c h ia  G dańsk 166 tt

1 5 . K w aśn iak  L e s z e k 1941 L e c h ia  G dańsk 152 tt

1 6 . L a ta  J a n u s z 1942 L e c h ia  G dańsk 154 tt
1 7 . Ł u c z ak  J a n u s z 1942 L e c h ia  G dańsk 139 tl

1 8 . M aksym iuk M a ria n 1945 L e c h ia  G dańsk 138 tt

1 9 . M ie rz w iń s k i  W aldem ar 1942 Arko G dyn ia 164 tt •

2 0 . M o to w id ło  J ó z e f 1943 A rka G dyn ia 150 tt

2 1 . N a c h o r s k i  T e o f i l 1942 T u r b in a  E l b l ą g 155 tt

2 2 . N e c z a je w s k i  T a d e u sz 1944 S t a r t  Ł eba 119 tt

2 3 . N ow akow ski Edw ard 1942 L e c h ia  G dańsk 180 tt

2 4 . O lk o w ic z  W ład y sław 1943 L e c h ia  G dańsk 144 tt

2 5 . P ehnke  H e r b e r t 1942 L e c h ia  G dańsk 142 tt

2 6 . P eh n k e  Z y g fry d 1942 L e c h ia  G dańsk 174 tt

2 7 . S t ę p i ń s k i  T a d e u sz 1943 L e c h ia  G dańsk 131 tt

2 8 . T u c h o łk a  J o n 1942 A rka G d y n ia 159 tt

2 9 . W a s ile w s k i  M ie c z y s ła w 1944 B a ł ty k  G dyn ia 112 tt

3 0 . W ąszew ski Edw ard 1943 B ły s k a w ic a  K w idzyń 122 tt

3 1 . W ie o z e rz y c k i  M ie c z . 1941 B a ł ty k  G dyn ia 121 tt

3 2 . W ie ss  H en ry k 1942 T u r b in a  E l b l ą g 122 tt

3 3 .  W ig an t K la u s 1942 GKS W ybrzeże 109 tt

3 4 . W iś n ie w s k i Roman 1942 KS E a ł ty k  G d y n ia 150 tt

3 5 .  W tu l ic h  Z b ig n ie w 1942 G e d an in  G dańsk 195 tt

3 6 .  Z e m o jte l  Z b ig n ie w 1943 L e c h ia  G dańsk 176 tt

K a to w ic e

1 . B i a ł e k  K o z im ie rz 1943 S p a r t a  P s z c z y n a 106 p k t . w ie lo b ó j

2 . B an aś J a n 1943 WKKF K a to w ic e 125 tt
p i ł k a r s k i

tt

3 .  B ie n ie k  H en ry k 1942 U r a n ia  K o c h ło w ic e 172 tt t t  tt

4 .  B ła s z c z y k  N o r b e r t 1942 B a i ld o n  K a to w ic e 148 tt tt

5 . C h ro b o c z e k  S t e f a n 1943 I s k r a  K a to w ic e 104 tt tt

6 .  C z a p la  E rw in 1942 B a i ld o n  K a to w ic e 127 tt tt

7 . C w olek  Paw eł 1943 GKS G liw ic e 113 tt tt

8 . C yganek  J a n 1942 Wawel W irek 125 tt tt

9 .  D z ie d z ic  S t a n i s ł a w 1944 C u krow n ik  C h y b ie 129 tt tt

1 0 . D z ie rż a n o w s k i  K lo u d . 1942 N a p rz ó d  L ip in y 113 tt tt

1 1 . E n g e l B ogusław 1942 GKS G liw ic e 131 tt tt

1 2 . G ze l W a lte r 1942 Zryw C horzów 107 tt tt
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1 3 . G a jd e c z k a  J a n 1942 O r z e ł  W ełnow iec 103 p k t . w ie lo b ó j
p i ł k a r s k i

1 4 . I l o d a l s k l  W erner 1943 K o n s ta l  C horzów 119 W

1 5 . l l e i n i s z  Paw eł 1941 GKS S z o m b ie rk i 142 W tt

1 6 . J a n o t a  A le k s a n d e r 1944 G ó rn ik  L ę d z in y 143 łł tt

1 7 . J a r o s z  B e rn a rd 1943 S l a v i a  Rudo 113 W tt

1 8 , K l i s z  J ó z e f 1943 Wawel W irek 115 tt

3 9 . K o s ty ra  P i o t r 1944 R ozw ój K a to w ic e 102 ♦ł 99

2 0 , Koza A n d rz e j 1943 K o n s ta l  C horzów 154 n 99

2 1 . K o z io ł  Edw ard 1943 O rz e ł  W ełnow iec 115 ♦» 99

2 2 . K ró l H en ry k 1944 »ł W 151 •• •  99

2 3 . K rym er Edw ard 1944 B a i ld o n  K a to w ic e 129 w 99

2 4 . K i r s z  J ó z e f 1944 GKS G liw ic e 159 w 99

2 5 . K y c ia  N o r b e r t 1942 GKS S z o m b ie rk i 132 ♦♦ 99

2 6 . K łim za  J ó z e f 1941 Wawel W irek 166 M 99

2 7 . K a s p rz y k  Roman 1942 N ap rz ó d  L ip in y 163 W 99

2 8 . K a jz e r e k  Jo n 1941 G ó rn ik  Z a b rz e 204 W 99

2 9 . K rupa R y s z a rd 1942 P i a s t  C ie s z y n 136 ł» 99

3 0 . K u c h ta  R e in e r 1943 GKS G liw ic e 146 tł 99

3 1 . K ow alec Edw ard 1941 K o ś c iu s z k o  Chorzów 134 W 99

3 2 . K o ło d z ie j  H en ry k 1942 O r z e ł  W ełnow iec 130 W 99

3 3 . Kos H en ry k 1942 Zryw Chorzów 113 łł 99

3 4 . K u b ik  D om in ik 1942 LZS B o s tw in k a 115 W 99

3 5 . L a to c h a  H elm ut 1943 U n ia  B ie ru ń  S t . 180 ♦» 99

3 6 . L e t n e r  J a n 1943 C z a r n i  C hropaczów 112 tt \9

3 7 . L is o k  J ó z e f 1943 C z u ła w ia n k a  T ychy 135 99 99

3 8 , L e c h fo ro w ic z  R y s z a rd 1943 P i a s t  G liw ic e 130 99 99

3 9 . M u s ia łe k  J e r z y 1942 GKS G liw ic e 175 99 99

4 0 . M a c h e rs k i  N o r b e r t 1942 B a i ld o n  K a to w ic e 168 99 99

4 1 . M a rk ito n  Jo a c h im 1944 I s k r a  K a to w ic e 122 99 99

4 2 . M a lc h e r  J a n 1942 N a p rzó d  L ip in y 132 99 99

4 3 . Mośny - 'W ło d z im ie rz 1943 I s k r a  K a to w ic e 121 99 99

4 4 . M oraw iec  M ic h a ł 1943 GKS G liw ic e 144 99 99

4 5 . M a lik  A d o lf 1942 G ó rn ik  Z a b rz e 139 99 99

4 6 . M a tu s z k ie w ic z  E ug . 1942 L e s z c z y ń s k i 148 99 99

4 7 . M achnik  G i n t e r 1942 G ó rn ik  C z e rw io n k a 127 99 99

4 8 . G ó rs k i  Zygmunt 1942 MSP K a to w ic e 127 99 99

4 9 . Nowak A lo jz y 1943 MSP K a to w ic e 135 99 99

5 0 . Ochman H en ryk 1943 Dąb K a to w ic e 112 99 99

5 1 . O p a ła  A l b e r t 1942 Zryw C horzów 107 99 99

5 2 . P io t r o w s k i  E r n e s t 1942 G ó rn ik  Z a b rz e 130 99 99

5 3 . P i e t r e k  H en ryk 1942 K o n s ta l  Chorzów 135 99 99

5 4 . P i e c h n i c z e k  A n to n i 1942 Zryw C horzów 138 99 99

5 5 . P ę k a ło  H en ry k 1943 U n ia  K ryw ałd 124 99 99

5 6 . P o rw o ł A lo jz y 1942 C o n c o rd ia  Knurów 115 99 99

5 7 . P a ru c h  H enryk 1942 G ó rn ik  L ę d z in y 103 99 99

5 8 . P a so ń  J a n 1943 K o l e j a r z  K -ce 143 99 99

5 9 . P ie g z a  J ó z e f 1942 K o n s ta l  C horzów 107 99 99

6 0 . P i e r s k a l l n  H elm ut 1942 GKS G liw ic e 110 99 99

6 1 . P r u s k i  Zygm unt 1942 W łó k n ia rz  B ie l s k o 111 99 99

6 2 . R udaw sk i H e r b e r t 1942 P o lo n ia  Bytom 116 99 99

6 3 . R o th e r  G e ra rd 1942 K o n s ta l  Chorzów 119 99 99

6 4 . R o th k e g e l  G i n t e r 1942 P o ło n in  Bytom 113 99 99

6 5 . S ł u p ik  E rw in 1943 Zryw Chorzów 110 99 99

6 6 . S e r a f i n  A d o lf 1941 P i a s t  C ie s z y n 152 99 99

6 7 . S t u d n io k i  C z e s ła w 1943 BKS B ie l s k o 123 99 99

6 8 . S k u p in  P i o t r 1942 S t a r t  C horzów 157 99 99
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6 9 .  S ło m ia n y  W aldem ar 1943 Wawel W irek 139 p k t .

7 0 .  S t a n i e k  B ro n is ła w 1942  L e s z c z y ń s k i 156 ł ł

7 1 . S z a łe k  E rw in 1943 K o l e j a r z  W o d z is ław 112 łł
7 2 . S ta c h  R u d o lf 1942  LTS Ł abędy 186 ł ł

7 3 . S o n ek  J e r z y 1943 B a i ld o n  K a to w ic e 144 ł ł

7 4 . S o b eck o  J a n 1942 Zryw C horzów 134 ł ł

7 5 . S t u d n io r z  Edw ard 1943 S t a r t  Chorzów 109 ł ł

7 6 . S z o ł t y s i k  Z y g fry d 1942  Zryw Chorzów 138 ł ł

7 7 . T r z e j a  M a te u sz 1942 C z a rn i  C h ropaczów  • 147 ł ł

7 8 . T a tu ś  W ik to r 1943 P o lo n ia  Bytom 140 ł ł

7 9 . Wawoczny M ik o ła j 1943 N ap rz ó d  L ip in y 123 ł ł

8 0 . W rz e sz c z  Edw ard 1943 EKS B ie l s k o 148 ł ł

8 1 . W oźniak  J a n 1942 O rz e ł  W ełnow iec 168 ł ł

8 2 . W ie c z o re k  H e r b e r t 1942  Ruch Chorzów 131 ł ł

8 3 . W ern e r Jo a c h im 1944 K o le ja r z  K a to w ic e 111 ł ł

8 4 . W idere  A n to n i 1943 S l a v i a  Rudo 120 ł ł

8 5 . W ik le r  W o lte r 1943 P o lo n ia  Bytom 117 ł ł

8 6 . Z a re m b ik  H en ryk 1942 G ó rn ik  R a d l in 143 ł ł

8 7 . Z e m lik  J ó z e f 1943 BKS B ie l s k o 106 ł ł

K ie lo e ■

1 . D y z ia k  S t e f a n 1942 B roń Radom 161 p k t .
2 . S y r o p ia t k o  Z d z is ła w 1942  KSZO O s tro w ie c 123 ł ł

3 .  R ogow sk i W iesław 1942 B roń Radom 145 ł ł

4 .  W o jc ie c h o w sk i J a n 1942 Broń Radom 123 ł ł

L u b l in

w ie lo b ó j
p i ł k a r s k i

W
ł ł

ł ł

ł ł

ł ł

ł ł

n
ł ł

ł ł

ł ł

ł ł

ł ł

ł ł

1 .  J e r z y  B ia łe k 1944 W is ło  Puław y
2 . J ó z e f  B i e l e s z 1942 L u b l in i a n k a
3 .  K r z y s z to f  B u l i ń s k i 1943 Lada B i ł g o r a j
4 . W ies ław  B ź d z iu c h 1942 T e c h n ik  Zam ość
5 . W ła d y s ław  G rona 1942 LZS Z w ie r z y n ie c
6 .  Z b ig n ie w  K raw czyk 1943 U n ia  H ru b ie sz ó w
7 . M ie c z y s ła w  K ie ro ń 1941 M oto r L u b l in
8 .  J e r z y  K ło d n ic k i 1943 L u b l in i a n k a
9 .  M a ria n  M eksu ła 1942 S t a r t  L u b l in

1 0 . W ito ld  O s iń s k i 1943 L u b l in i a n k a
1 1 . C z e s ła w  O śko 1943 L u b l in i a n k a
1 2 . H e n ry k  P r u c n a l 1943 L u b l in i a n k a
1 3 . M orek T a rk a 1942 L u b l in i a n k a
1 4 . L e s z e k  S ik o ro 1941 B u d o w lan i L u b l in
1 5 . K a z im ie rz  S t e f a ń s k i 1942 L u b l in ia n k a
1 6 . T a d e u sz  Ś w in i a r s k i 1941 L u b l in i a n k a
1 7 . T a d e u s z  W alczak 1942 L u b i in i a n k a

P rz y z n a n o  k ó łk a  na 
w odników  k a d rą  o k r ę g u .

p o d s ta w ie  w yników d z i e s i ę c i o b o j u  o k r e ś l a j ą c  z o -

O l s z t j n  •

1 . E a rb a ro w ic z  W aldem ar 1 9 ^ 2

2 .  E e jn a r o w ic z  Z b ig n ie w  1942
3 .  B yozkow sk i K a ro l 1943

4 .  C z e rw iń s k i  J a n  1944

K .S . O r z e ł  K ę trz y n 114 p k t .
WKS H u rag an  M oręg 153 ł ł

EKS V i c t o r i a 110 ł ł

B a r to s z y c e
KKS S o k ó ł O s t ró d a 113 ł ł
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5 . J a n k o w s k i  J e r z y 1945 BKS V i c t o r l o 114 p k t .
B a r to s z y c e

6 . K o łp c k i  J a n 1942 JKS J e z i o r e k  I ła w a 152 II
7 . L ach  W o jc ie c h 1943 BKS V i c t o r i a 123 II

B a r to s z y c e
8 . L i p i ń s k i  Roman 1942 KS M azury Mrągowo 163 II
9 . M ac iek  W iesław 1945 KKS O lim p ia 141 II

O ls z ty n e k
1 0 , M akuch K a z im ie rz 1942 KKS S o k ó ł O s tró d o 151 II
1 1 . M ic h a le c  T a d e u sz 1942 WKS Z a to k a  B ra n ie w o 114 II
1 2 . O b s ta w s k i  L ech 1943 BKS V i c t o r i o 123 II -

B a r to s z y c e
1 3 . R e g i n i s  C z e s ła w 1942 WKS Z o to k u  B ra n ie w o 151 II
1 4 . R o d z ie w ic z  Zenon 1943 WKS H u ra g a n  M oręg 180 II
1 5 . R o d z ie w ic z  J a n u s z 1943 KKS W armia O ls z ty n 164 II
1 6 . Ś w ie rk  Z b ig n ie w 1943 WKS W arm ia O l s z ty n 168 II
1 7 . S y rw id  H u b e r t 1942 KS G w ard ia  O l s z ty n 129 ♦1
1 8 . Z a ł ę c k i  Edw ard 1942 KKS S o k ó ł O s t r ó d a 130 II
1 9 . Z e ra b rz u sk i W ies ław 1942 KKS S o k ó ł O s t r ó d a 184 II

P o z n a ń

1 . A rn o ld  W o jc ie c h 1943 C a l i s i a  K a l i s z 101 p k t . w ie lo b ó j
p i ł k a r s k i

2 . B ończak  M iro s ła w 1942 II II 129 Ił II
3 . C ie m n ia k  J a r o s ł a w 1942 G runw ald  P o zn ań 162 II II
4 . C ie m n o c z o ło w sk i W łodz .1 9 4 2 W arta  P o zn ań 126 II II
5 . C h y n a s iń s k i  W łodz. 1942 C a l i s i a  K a l i s z 100 II II
6 . O w o rz y ń sk i W o jc ie c h 1944 P ro m ie ń  O p a le n ic o 102 II II
7 . E k e r t  Paw eł 1942 P o lo n ia  P oznań 158 ♦I II
8 . B a r b a re k  Z b ig n ie w 1942 G runw ald  P o zn ań 104 Ił II
9 . G ło w sk i N o r b e r t 1941 W arto  P o zn ań 109 Ił II

1 0 . G o s ty ń s k i  K a z im ie rz 1942 W arta  P oznań 110 II II
1 1 . J a n k o w s k i M iro s ła w 1942 C y b ino  " 165 II II
1 2 . K a r a s i ń s k i  J e r z y 1942 0 1 im p ia  " 154 Ił II
1 3 . K a s p ro w ic z  Bogdan 1942 L ech 162 II II
1 4 . K o ź m ie rc z a k  K azim ierz 1942 O lim p ia  " 145 II II
1 5 . K ę d z io ra  S t a n i s ł a w 1941 KS Luboń 174 II II
1 6 . K n ia t  J e r z y 1942 '.Varta P oznań 125 Ił II
1 7 . K o f f n y t  J e r z y 1942 L ech  " 160 II II
1 8 . Koza Z b ig n ie w 1942 ♦I II 132 II II
1 9 . K s ią ż k o w s k i  C z e s ła w 1942 O lim p io  " 101 II II
2 0 . K u b ia k  Z d z is ła w 1942 II II 101 II •1
2 1 . K u rk ie w ic z  K a ro l 1941 W arta  " 181 H II
2 2 . L ew andow sk i J e r z y 1944 O lim p ia  " 120 Ił II
2 3 . M ro c z o sz e k  A n d rz e j 1941 P ro m ie ń  O p a le n ic a 155 II II
2 4 . Mucha Z b ig n ie w 1943 a r  t a  P oznań 102 H H
2 5 . Nowak J e r z y 1942 O lim p ia  P o zn ań 118 H II
2 6 . P a s i c i e l  B o le s ła w 1942 W arta  P o zn ań 100 II H
2 7 . P o lo w c z y k  K r y s t i a n 1942 O bra  K o ś c ia n 153 II II
2 8 . R e g u l s k i  K a z im ie rz 1942 U lim p ia  P o zn ań 124 II II
2 9 . R o ch o w iak  B o le s ła w 1942 P ro m ie ń  O p a le n ic a 119 1* Ił
3 0 . S a d o w sk i Z b ig n ie w 1944 G o l i s i a  K a l i s z 113 II H
3 i . S k o w ro ń sk i J e r z y 1942 B u d o w lan i P o zn ań 137 II W
3 2 . S k r z y p c z a k  E dw ard 1941 P o lo n ia  L e sz n o 180 II ♦1
3 3 . S p r e n g e r  W o jc ie c h 1943 L ech  P o zn ań 101 ♦I H
3 4 . S t a t k i e w i c z  Z d z is ła w 1943 d y s k o b o l i a  G r o d z is k 170 W H

J
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3 5 .  S t r o j n y  Bogdan 1943 P o lo n ia  P o zn ań 131 p k t . w ie lo b ó j
p i ł k a r s k i

3 6 . S zu b a  J a r o s ł a w 1943 O lim p io  P o zn ań 104 II IIII
3 7 . W aw rzyniak  K a z im ie rz 1942 A dm iro " 130 II Ił
3 8 . W ilc z a k  Z b ig n ie w 1942 Leoh " 100 II Ił
3 9 . W o jc ie c h o w sk i S t a n . 1942 C yb ino  ” 120 n II
4 0 . Z a c h c i a ł  A n d rz e j 1944 O lim p ia  " 118 II II

W rocław

1 . B a b iń s k i  W ładysław 1942 N ysa K ło d zk o 180 p k t .
2 . B n k e r d z ic  C h r y s tu s 1942 MKS W rocław 124 W
3 . B ry zę  J a n 1944 P o ło n in  J e l .G ó r a 101 II
4 .  Bożko H eron im 1942 Ś l ą s k  W rocław 169 w
5 .  G am ita  H en ryk 1943 P n faw ag  W rocław 123 n
6 .  G uss H en ry k 1941 P afaw ag  W rocław 139 II
7 .  G rz e b y k  K a z im ie rz 1943 N ysa K ło d zk o 113 II
8 .  Chom ęj T a d e u s z 1943 G ó rn ik  W a łb rz y c h 139 Ił
9 .  I l c z y s z y n  W acław 1942 N ysa K ło d z k a 124 ♦1

1 0 . J a ź w iń s k i  T a d e u sz 1943 P i a s t  L e g n ic a 168 II
1 1 . J a n k o w s k i  A le k s a n d e r 1942 P i a s t  P i l c z y c e *122 ♦1
1 2 . J a n i e c  G rz e g o rz 1941 MKS W rocław 124 II
1 3 . K ud in  A le k s a n d e r 1944 ś w i t  J e l e n i a  G óro 109 II
1 4 . K ry s tk o w ia k  P i o t r 1941 P o ło n in  Ś w id n ic a 120 •1
1 5 . K ru s z e w ic z  S t a n i s ł a w 1943 P a faw a g  W rocław 102 •1
1 6 . K ą tn y  E u g e n iu s z 1942 MKS W rocław 142 II
1 7 . K o p n czew sk i H en ry k 1941 MKS W rocław 180 Ił
1 8 . K u lpa  J a n 1943 G ó rn ik  Jugów 104 II
1 9 . K u ź n ic k i  E u g e n iu s z 1941 L u ży ce  L ubań 112 II
2 0 . L e o n iu k  F r a n c i s z e k 1944 P i a s t  L e g n ic a 105 II
2 1 . L iż e w s k i  R y s z a rd 1943 P a faw a g  W rocław 104 II
2 2 . M adej A n d rz e j 1943 O rz e ł  Z ąb k o w ice 109 II
2 3 . M oskało  J a n u s z 1943 G ó rn ik  W a łb rz y c h 118 II
2 4 . M ic h a la k  C z e s ła w 1942 G ó rn ik  -  T h o re z  

W a łb rzy c h
114 II

2 5 . M a tu sz a k  S t a n i s ł a w 1942 P afaw ag  W rocław 123 ♦1
2 6 .  M u s ie la k  S t a n i s ł a w 1944 G ó rn ik  -  T h o re z  

W a łb rzy ch
137 II

2 7 . M orzeo M a k sy m ilia n 1943 P o lo n ia  W rocław 120 Ił
2 8 . M a c ie je w s k i  L ubom ir 1942 Pogoń O le ś n ic a 124 II
2 9 . M ło te k  Z b ig n ie w 1943 C z a rn i  L e g n ic a 144 II
3 0 . P iw ow ar K a ro l 1941 SKS W rocław 112 II
3 1 . F i k u ł e  W ład y sław 1942 Pogoń P ie s z y c e 139 II
3 2 .  P ro k o p  K a z im ie rz 1942 B u rza  W rocław 192 II
3 3 . P ie ch ó w k a  Z b ig n ie w 1943 Pogoń O le ś n ic a 138 II
3 4 . P i k u l i c k i  M a ria n 1942 P i a s t  W rocław 104 II
3 5 .  P r z e ś la k o w s k i  R y s z a rd 1941 Ś lę z n  W rocław 156 II
3 6 .  P i s a r e k  Bogdan 1943 N ysa K ło d zk a 110 ♦I
3 7 . Sehm id  K a z im ie rz 1944 O lim p ia  Kowary 119 Ił
3 8 , S ta c h o w ia k  J e r z y 1942 P a faw a g  W rocław 104 II
3 9 . S t a s i a k  J ó z e f 1941 P i a s t  W rocław 156 II
4 0 . S te m p ie ń  J a n 1943 G ó rn ik  W a łb rz y c h 124 Ił
4 1 . S ta b o s z  Edw ard 1943 O dra W rocław 153 II
4 2 . S o b c z a k  J e r z y 1942 BKS B o le s ła w ie c 114 II
4 3 . S i e k u la k  J a n 1942 B u rza  W rocław 148 II
4 4 . Ś w ie r n in k  J a n 1943 P o lo n ia  J e l .  G óra 175 II
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4 5 . S z y d ło  A n d rz e j 1943 G ó rn ik  W a łb rz y c h 169 p k t .
4 6 . S z a le w ic z  J ó z e f 1942 P i a s t  W rocław 169 tt
4 7 . W o jc ie c h o w sk i Adam 1943 ś l ę z a  W rocław 148 ł ł

4 8 . W ó jc ik  K a z im ie rz 1942 BKS B o le s ła w ie c 188 w
4 9 . Z a ją c  M a ria n 1943 G ó rn ik  W a łb rzy c h 118 ł ł

5 0 . Z y c h o w icz  S t a n i s ł a w 1943 O lim p ia  Kowary 123 w

Uwaga: w s z y s tk i e  norm y p o d a n e  w p u n k ta c h  w p i ł c e  n o ż n e j  
do w yników  u z y s k a n y c h  w s p e c ja ln y m  d z ie s i ę c i o f c o j

o d n o s z ą  s i ę  
u p i ł k a r s k i m

PRZEKAZUJEMY "KÓŁKOWICZOM" I  ICH WYCHOWAWCOM GRATULACJE ORAZ 

n a jle psz e  Życzenia o s ią g n ię c ia  je s z c z e  lepszych  wyników

K o m isja  M ło d z ieżo w a  PKO1.

i
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UZUPEŁNIENIA DO REGULAMINÓW ZDOBYWANIA I  KÓŁKA OLIMPIJSKIEGO 

W STRZELECTWIE I  LECZNICTWIE

S t r z e l e c t w o

K o m is ja  M ło d z ieżo w a  PK01 z a t w i e r d z i ł a  no w n io s e k  P o l s k ie g o  Z w iązku 

S t r z e l e c t w a  S p o rto w e g o  u z u p e ł n i e n i a  do r e g u la m in u  z d o b y w a n ia  i  k ó łk a  

o l i m p i j s k i e g o  w ro k u  1 9 5 9 .

Z d n iem  1 w r z e ś n ia  w prow adza s i ę  do r e g u la m in u  d o d a tk o w e  k o n k u r e n c je ,  

w k t ó r y c h  z d o b y ć  m ożna norm y na  1 k ó łk o .

S ą  t o :

K o n k u re n c ja  k b k s  10 -  tz w . "m ecz a n g i e l s k i "

30 s t r z a ł ó w  no o d l e g ł o ś ć  50 m i  30 s t r z a ł ó w  na 100 m w p o s ta w ie  l e ż ą c .  

Norma no 1 k ó łk o  w y n o s i 540 p u n k tó w .

K o n k u re n c ja  k b k s  12 -  k a r a b i n e k  ty p u  s z k o ln e g o

O d le g ło ś ć  50 m, 3 x  20 s t r z a ł ó w  z t r z e c h  p o s ta w ; po 20 z k a ż d e j .

Normy n a  1 k ó łk o :  p o s ta w a  l e ż ą c a  -  170 p k t .

" k l ę c z ą c a  -  155 "

" s t o j ą c a  -  135 "

lu b  z t r z e c h  p o s ta w  440 p u n k tó w .

O p ró c z  w y m ien io n y c h  z p o p r z e d n io  o p u b lik o w a n e g o  r e g u la m in u  p o z o s t a j ą :  

K o n k u re n o ja  k b k s  9

O d le g ło ś ć  50 m, 3 x  20 s t r z a ł ó w  z t r z e c h  p o s ta w  -  po 20 z k a ż d e j .

Normy n a  1 k ó łk o :  l e ż ą c  -  185 p k t .

k l ę c z ą c  -  175 "

s t o j ą c  -  150 "

K o n k u re n c ja  k b k s  11 -  tz w . "m ecz o l i m p i j s k i "

O d le g ło ś ć  50 ra, p o s ta w a  l e ż ą c ,  60 s t r z a ł ó w ,  norm o n a  1 k ó łk o  550 p k t .

1 k ó łk o  p r z y z n a j e  s i ę  za  u z y s k a n ie  norm y w p o s z c z e g ó ln e j  p o s ta w ie  lu b  

za  p u n k ty  ł ą c z n i e  z t r z e c h  p o s ta w  w z a l e ż n o ś c i  od k o n k u r e n c j i ,

L e c z n ic tw o

K o m is ja  M ło d z ieżo w a  PKO1 r o z p a t r z y ł o  ró w n ie ż  p o z y ty w n ie  p r o p o z y c ję  P o l 

s k ie g o  Z w iązku  Ł u c z n ic z e g o  z a t w i e r d z a j ą c  r o z s z e r z e n i e  r e g u la m in u  na  

I  k ó łk o  o l i m p i j s k i e  o k o n k u r e n c j ę  d l a  d z i e c i  t y l k o  14 l a t  n i e  m ło d sz y c h  

L -  2 ML. Norma no 1 k ó łk o  t o k  d l a  d z ie w c z ą t  j a k  i  d l a  c h ło p c ó w  w y n o si 

700 p u n k tó w .

K o n k u re n c ja  to  w prow adzono z o s t a j e  z w a ż n o ś c ią  15 m oja b r .



V— 7 BIULETYN INFORMACYJNY Str.37

III. PRZEGLĄD ZAGRANICZNEJ PRASY SPORTOWEJ

I . S . K .  N r 155
Przy UNESCO ma powstać Światowo Rada Sportu

Z r e a l i z o w a n ie  p la n ó w  po  12 l a t a c h  p ro c  p rz y g o to w a w c z y c h .

" J u ż  12 l o t  tem u s t e r a ł  s i ę  P rz e w o d n ic z ą c y  F r a n c u s k ie g o  K o m ite tu  

O l i m p i j s k i e g o  z w ró c ić  uw agę S e k r e t a r z a  ONZ no t o ,  ż e  z a k r e s  z a d a ń  UNESCO 

/ U n i t e d  N a t io n s  E d u c e t i o n a l ,  S c i e n t i f i c  a n d  C u l t u r a l  O r g a n i s a t i o n /  a n i  

słow em  n i e  w spom ina o z a g a d n ie n ia c h  S p o r t u .  P rz e w o d n ic z ą c y  F r .K .O l .  wy

k o r z y s t a ł  sw o je  k o n t a k t y  z w y b itn y m i p r z e d s t a w i c i e l a m i  z a ło ż o n e j  w 1946 

ro k u  O r g a n i z a c j i  d l a  S p raw  W ychow ania , N au k i i  K u l tu r y  p r z y  ONZ i  m ia ł  

n a d z i e j ę  p o z y s k a ć  i c h  d l a  swych p la n ó w . W yw odził w ów czas: UNESCO o z n a 

c z a  o r g a n i z a c j ę  d l a  sp ra w  w y ch o w an ia , n a u k i  i  k u l t u r y  n a ro d ó w  z je d n o c z o 

n y c h , l e c z  ż a d n a  z t y c h  d z i e d z i n  n i e  u w z g lę d n ia  j e s z c z e  p o t r z e b  s p o r t u ,  

c h o c ia ż  i s t n i e j ą  mocne w ię z y  m ięd zy  s p o r te m , k u l t u r ą  i  w y c h o w a n ie m .. .

Od te g o  c z a s u  u p ł y n ę ł o  w ie le  wody w r z e k a c h  ś w i a t a ,  a id e a  r o s ł a  i  

p o w o li  u to r o w a ła  s o b ie  sw o ją  d r o g ę .  Z n a la z ł a  od sam ego p o c z ą tk u  p o p a r 

c i e  u k i l k u  c z ło n k ó w  UNESCO, n i e  m ogła  j e d n a k  b y ć  p r z e f o r s o w a n a  w obec 

o p o ru  w i ę k s z o ś c i .  W p i ę ć  l a t  po b e z s k u te c z n y c h  rozm ow ach P r z e w o d n ic z ą 

c e g o  F r .K .O l .  w znow iono sp ra w ę  z o k a z j i  i g r z y s k  o l i m p i j s k i c h  w H e l s i n 

k a c h  / 1 9 5 2 / .  Z a m ia r  p o d n i e s i e n i a  z n a o z e n ia  s p o r t u  p r z y n a jm n ie j  pod w z g lę  

dem m oralnym  p r z e z  o d p o w ie d n ie  s fo rm u ło w a n ie  w s t a t u t a c h  UNESCO n a t r a f i ł  

p r z y  w s z e lk ic h  d o ty c h c z a s o w y c h  rozm ow ach na  d u ż e  o p o r y .  J e s t  r z e c z ą  z n a 

n ą ,  że  w ie lu  p o l i ty k ó w  / z a c h o d n i c h /  n i e  d o c e n ia  j e s z c z e ,  lu b  n i e  c h c e  

d o c e n ić  z n a c z e n ia  s p o r t u  d l a  p o r o z u m ie n ia  m ię d z y  n a ro d a m i.  Z d a ją  s o b ie  

sp ra w ę  z k o n i e c z n o ś c i  w ychow an ia  f iz y c z n e g o  m ło d z ie ż y ,  s ą d z ą  j e d n a k ,  że  

d o s y ć  r o b i ą ,  j e ż e l i  p r z y jm u ją  n p . p a t r o n a t y  n ad  im p re za m i s p o r to w y m i. 

I s t o t n e g o  p o p a r c i a  m ię d z y n a ro d o w y  r u c h  s p o r to w y  ze  s t r o n y  rzą d ó w  / z a 

c h o d n i c h /  n i e  o t r z y m u je ,  w z g l .  b a rd z o  r z a d k o .

T y lk o  USA i  ZSRR p o z n a l i ,  że  d l a  p o l i t y k a  o p ła c a  s i ę  p o p i e r a n i e  

s p o r t u .  N ie  w chodzim y w t o ,  z j a k i o h  p o b u d e k  u d z i e l a j ą  k a ż d ą  m o ż liw ą  

t y l k o  pomoc s p o r t o w i ,  f a k te m  j e s t ,  ż e  s p o r t  w ty c h  k r a j a c h  d o p i e r o  d z i ę 

k i  t a k i e j  pomocy m ógł s i ę  r o z w in ą ć  i  u z y s k a ć  b a r d z o  pow ażne s u k c e s y .

UNESCO p o d j ę ł a  o b e c n ie  w i e l k i e  p r z y g o to w a n ia ,  aby  po z a k o ń c z e n iu  

i g r z y s k  o l i m p i j s k i c h  w R zym ie p o w o ła ć  do  ż y c i a  "Ś w ia to w ą  R adę S p o r tu  i  

W ychow ania F iz y c z n e g o " ,  w k tó ry m  z a s i a d a l i b y  n i e  t y l k o  p r z e d s t a w i c i e l e  

rz ą d ó w , a l e  i  m ię d z y n a ro d o w y c h  f e d e r a c j i  s p o r to w y c h .  N ie  u le g a  w ą t p l i -
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w o ś o i ,  b e  w s p ó łp ra c a  t e j  o r g a n i z a c j i  z UNESCO b y ła b y  n a d z w y c z a j p o ż y te o z -  

n a  n i e  t y l k o  d la  S p o r tu ,  l e o z  i  d l a  UNESCO, bo g d z ie ż  ma B ię  l e p s z ą  moż

l iw o ś ć  z g ro m a d z e n ia  l i c z n y o h  m łodyoh  l u d z i  z ró ż n y c h  n a ro d ó w , J a k  n i e  na 

p o lu  sp o rto w y m .

N a le ż y  t y l k o  ż y c z y ć ,  ab y  p la n y  t e  po t a k  d ł u g i c h  w y s i łk a c h  w r e s z 

c i e  z r e a l i z o w a ł y  s i ę .

B O /IX /59  LR

R ozłam  we f r a n c u s k im  b o k s ie

" 1 zE q u ip e ” n r  4153

Od s z e r e g u  l o t  b o k s  f r a n c u s k i  z n a jd u j e  s i ę  w poważnym r e g r e s i e .

J a k  w y n ik a  z o y f r  o p u b lik o w a n y c h  p r z e z  sam Z w ią z ek  B o k s e r s k i  w s e z o n ie  

1 9 4 9 -5 0  b y ło  z a r e je s t r o w a n y c h  1 0 .6 1 5  b o k se ró w  a m a to r s k i c h ,  w 1 9 5 7 -5 8  

b y ło  i c h  J u ż  t y l k o  5 .7 2 8 .  W t y c h  sam yoh o k r e s a c h  l i c z b a  k lu b ó w  z m n ie j 

s z y ł a  s i ę  z 740 do  4 9 6 , o b o k se ró w  zaw odow ych z 631 do 5 0 4 . Można z a o b 

serw ow ać  ró w n ie ż  z m n i e j s z e n ie  s i ę  l i o z b y  i n s t r u k t o r ó w  i  m anagerów , k t ó 

r z y  p o r z u c i l i  swe z a j ę c i e ,  p o n ie w a ż  p r z y n o s i  im w ię c e j  s t r a t  n i ż  zy sk ó w .

J a k o  powody t e g o  r e g r e s u  p o d a je  s i ę :

1 .  Z a o s t r z e n i e  k o n t r o l i  l e k a r s k i e j ,  k t ó r a  o d r z u c a  w s z e lk ic h  k a n d y d a tó w  

u p r a w ia n ia  b o k s u , j e ż e l i  n i e  d a j ą  w s z y s tk i c h  wym aganych g w a r a n o j i  

z d ro w o tn y c h .

2 . W ojnę w A f ry c e  P ó łn o o n e j ,  g d z ie  b o k s  d o s k o n a le  p r o s p e r o w a ł ,  g d z ie  

t e r a z  w y k a z u je  b a rd z o  n i k ł ą  d z i a ł a l n o ś ć .

3 .  S p raw ę  p r z e j ś c i a  z k a t e g o r i i  a m a t o r s k i e j  do zaw o d o w ej. Z w ią z ek  Bok

s e r s k i  wymaga m ia n o w ic ie  od k a n d y d a tó w  na  zawodowców o d b y c ia  s łu ż b y  

w o js k o w e j, w r e z u l t a c i e  c z e g o  n i e  d o p u s z c z a  s i ę  do p r z e j ś c i a  no z a 

w odow stw o b o k se ró w  m a ją c y c h  m n ie j  n i ż  22 lu b  23 l a t a .

Ta o s t a t n i a  sp raw o  j e s t  k o ś c i ą  n ie z g o d y  m ię d z y  Z w iązk iem  /F F E /  a 

g ru p ą  m anagerów , k tó r y c h  s ta n o w is k o  w tym w z g lę d z ie  p o p i e r a  z r e s z t ą  

" L E ą u i p e " ,  k t ó r y  u w aża , że  k w e s t io  w ieku  n i e  j e s t  n a j w a ż n i e j s z ą  w s p r a 

w ie  p r z e j ś c i a  ne zaw odow stw o . B o k s e r , k t ó r y  ma za  so b ą  dwa lu b  t r z y  s e 

z o n y  i  p r z e s z e d ł  p r z e z  k o n t r o l ę  l e k a r s k ą ,  k t ó r a  n ig d y  n i e  b ę d z ie  d o s t a 

t e c z n i e  d o k ła d n a ,  b o k s e r ,  k t ó r y  d a ł  dowód sw o ic h  m o ż l iw o ś c i ,  p l a s u j ą c  

s i ę  w c z o łó w c e , może b e z  ż a d n y c h  z a s t r z e ż e ń  p r z e j ś ć  do  k a t e g o r i i  p o c z ą t 

k u ją c y c h  zawodowców i  ro z g ry w a ć  s p o tk a n ia  w o g r a n i c z o n e j  i l o ś c i  r u n d ,  

t a k  j a k  t o  s i ę  p r a k t y k u j e  z d o sk o n a ły m i w yn ikam i w USA i  A n g l i i . . .
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Wysiłki przewodniczącego Związku Bokserskiego /FFB/ Emile Gremaux, 
który no otwartym zebraniu w grudniu ub. roku próbował doprowadzić do 
uzgodnienia stanowisk działaczy boksu amatorskiego 1 zawodowego nie po
wiodły się.

Powstała nowa organizacja Unia Boksu Francuskiego /UEF/, która 
złożyła niedawno wniosek o oficjalną rejestrację zawodowców u władz 
państwowych, działając dotąd jako rozłamowa grupa w łonie FFB.

Następca Emila Gremaux, obecny prezes FFB Patrls próbuje co praw
da jeszcze raz doprowadzić do uzgodnienia stanowisk, by nie wypuszczać 
z rąk kontroli boksu zawodowego, nie raa jednak wielkich nadziei na po
wodzenie, ponieważ sekretarz generalny FFB Edouard llobrot, przewidywa
ny nu prezesa dysydenckiej federacji cieszy się zarówno zaufanie^ za
wodowców, ' jak i daje im gwurancję uznania przez Międzynarodową Europej
ską Federację Boksu Zawodowego, w której to władzy Jest członkiem.

Wtajemniczeni twierdzą, że głównym powodem, dla którego nastąpił 
rozłam w boksie francuskim, była nieustępliwa postawa technicznego do
radcy Związku /FFB/ Fernanda Vianey. Szara eminencja Związku, despoto 
starego reżimu, Jest prawdziwym założycielem związku rozłamowego. On 
właśnie "napuścił" przewodniczącego Gremaux na kategoryczne odrzucenie 
propozycji zawodowców. Gdy Gremaux zaczął próbować polityki pogodzenia, 
Yianey doprowadził do tego, że Gremaux spotkała tuka nieprzyjemność Jak 
nie wybrania no ponowną kadencję, mimo, że przecież nadal Jest przewod
niczącym AIEA. Vlaney doprowadził do wyboru swojego człowieka Patrisa, 
co przypieczętowało rozłam, a przewodniczący AIBA, nie Jest przewodni
czącym w swoim kraju.

bo 59-jp

Pływactwo francuskie przebudziło się
"l'Equipe" nr 4237

Piękne sukcesy notowało fruncuskie pływunie na Igrzyskach Olimpij
skich w Helsinkach. W Melbourne byliśmy outsiderami, a walka o tytuły 
rozegrała się właściwie między Australijczykami, Amerykanami i Japoń
czykami. Wyglądało na to, że Już się nie podniesiemy. Ale nasi działa
cze nie załamali rąk. Zabrali się do pracy z młodzieżą i oto po mistrzo
stwach Francji widać Już nadzieje lepszego jutra. W 1964 o ile nie Już 
w 1960 roku, będziemy mieli reprezentację godną przeszłości, 

bo 59-Jp
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W ło s k i K o m ite t  O l i m p i j s k i  p r z e o lw k o  n a d u ż y w a n iu  h a s e ł  o l i m p i j s k i c h

" l 'E q u i p e "  n r  4237

Działacze Włoskiego Komitetu Olimpijskiego są oburzeni pogłoskami 
o rzekomej organizaoji "Olimpiady piosenek" w czasie Igrzysk Olimpij
skich w Rzymie.

W rzeczywistości sprawa zaozęła się od pomysłu urządzenia kilku 
wieczorów poświęconych pieśniom włoskim dla uprzyjemnienia pobytu u- 
czestnlkom Igrzysk. Przedsiębiorczy managerowie rozdmuchali Jednak im
prezę na skalę międzynarodową, zapewniając sobie udział słynnych pieś
niarzy znanych z amerykańskich grających szaf, chansonnistów francus
kich itd. Wkrótoe zaczęto przebąkiwuć o zorganizowaniu "Olimpiady Pio
senki", czego było Już za dużo dla CONI, który zazdrośnie strzeże ha
sła Olimpiady dla sportu.

bo 59-jp

Czyżby polsoy lekkoatleci "zarżnęli się" tempem swego rozwoju?
"1zEquipe" nr 4156

Naczelny redaktor "LzEquipe" Gaston Meyer, który obserwował spot
kanie lekkoatletyczne Anglia - Polska tak Je skomentował:

Polska wygrała ostatecznie mecz różnicą tylko 7 punktów /w konku
rencji męskiej/, tj. mniej więcej tyle ile przewidywaliśmy, podczas 
gdy prasa brytyjsko, znajdująoa się pod świeżym wrażeniem wyraźnej po
rażki z Niemcami, obawiało się w meczu z Polską prawdziwej katastrofy.

Spotkanie to było więo ozęściowym rewanżem dla Anglii, ale dla 
Polski Jest ono prawdziwym memento no rok przed Igrzyskami Olimpijski
mi i na krótko przed meczem z Niemcami.

Czyżby Polska zrobiło zbyt szybkie postępy? Czyżby podła ona ofia
rą zjawiska reakcji, niejednokrotnie już zaobserwowanej, któro dotknęło 
m.in. Francję w roku 1951> zaraz po jej wielkich osiągnięciach w 1950 
roku?

Trzeba bowiem zauważyć, że Polacy w tym roku nie zaprezentowali 
nom żadnego nowego, wartościowego zawodnika po prawdziwym okresie roz
kwitu w ub. sezonie. Z drugiej strony polscy długodystansowcy Jeden za 
drugim padają ofiarą dziwnych dolegliwośoi, które zapoczątkował Już 
wcześniej Włodzimierz Kuc.

Dolegliwości opadają żołądek. Czyżby lryło to powodem super - tre
ningu? Czy trzeba to przypisać tylko zbiegowi okoliczności? Sądzę, że
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Lyłob'' zbyt prosto 1 niezbyt rozumnie tak przypuszczać, ponieważ te wy
padki mogą wskazywać, że istnieją pewne granice, że nie można ioh prze
kraczać, by nie popsuć ludzkiego motoru. Najpierw Chromik, następnie 
Krzyszkowiak, a teraz Ożóg choruje na żołądek. To nie może być ślepy 
los.

Anglia podniosła się Już ozęśoiowo ze swego upadku. Może ona łat
wo wyjść z kryzysu pod warunkiem, że zapanuje wśród zawodników dyscy
plina, o którą najmądrzejsi z nich sami występują dla dobra wszystkich.

Zbyt dużo spraw, a w tym i selekcja, pozostawionych jest na los 
wyniku lub na osobiste zapatrywania zawodnika. Gdyby tutaj lepiej spra
wy dopilnowano, Anglio mogłoby wygrać z Polską. Ale Ilewson wołał biec 
880 yardów, niż milę*. Eldon znowu 3 mile, o nie 6 mil, podczas gdy Pi- 

rie, który w ogóle nie lubi tego dystansu umiał całkowicie zrezygnować 
z udziału w meczu. Itd.

bo 59-jp

Morał, jaki wyciągnęliśmy z przykładu włoskiej szermierki...
"1 Eąuipe" nr 4153

Komentując stanowisko Włoskiego Komitetu Olimpijskiego wobec Włos
kiego Związku Szermierki, "l^Eąuipe” pisze:

... raoAeray z tego wyciągnąć dwie zupełnie różne konkluzje - 
po pierwsze - istnieje we Włoszech najwyższa władza sportowa, która

zdolna Jest do skutecznej interwencji, gdy Jakaś dyscyplina, z 
tych lub innych powodów, okazuje oznaki słabości. W takim wypad
ku nie waha się ona przed powierzeniem odpowiedzialności za tę 
dyscyplinę w inne ręce. Tak się stało kilka miesięoy temu z pił
ką nożną. To samo może się prawdopodobnie jutro zdarzyć z szer
mierką.

po drugie - rozwój szermierki w skali międzynarodowej, sportu oczywiście 
archaicznego i umownego, kiedyś istotnie popularnego we Francji 
i Włoszech oraz w odniesieniu do szabli na Węgrzech - jest zja
wiskiem czysto olimpijskim.

Gdyby przecież, szermierka nie figurowało w programie Igrzysk Olim
pijskich, Jest rzeczą prawie pewną, że wielka ilość krajów - a mianowicie 
tych ze Wsohodniej Europy - nie wkładałaby w rozwój tej dyscypliny tyle 
wysiłku, że Jej drabina hierarchiozna w ciągu 3 lub 4 lat zmieniłaby się 
całkowicie.
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Stare szkoły francuskie i włoskie z ioh stuletnimi tradyojami, ob
serwują ze zdziwieniem narodzenie się szermierki atletycznej i dynami
cznej .

Pozostał im już tylko rok no zareagowanie przeciwko temu atakowi 
na pozycje, które tak długo zajmowały.

bo 59-jp

Włosi tłumaczą się ze swych niepowodzeń w szermierce
"l'Equipe" nr 4151

Katastrofalne rezultaty szermierzy włoskich na mistrzostwach świa
ta w Budapeszcie są gorzko komentowane przez prasę włoską. Zaniepokoje
ni niepowodzeniami szermierzy uważanyoh zu potencjalnyoh zdobywców me
dali na Igrzyskach Olimpijskich, działacze włoskiego Komitetu Olimpij
skiego upoważnili przewodniczącego Onestl do skierowania pisma na ręce 
przewodniczącego Związku Szermierki Bertolaia z prośbą o dokładne spra
wozdanie z Budapesztu i wyjaśnienie przyczyn niepowodzenia.

Jest rzeczą interesującą, że przewodniczący Onesti podał treśó lis
tu do Związku Szermierczego prasie sportowej, pragnąc, by sprawa ta by
ła wyjaśniona Jak najbardziej publicznie.

Pismo przypominające chwalebną przeszłość włoskiej szermierki i po
kładane w niej nadzieje no Olimpiadę, podkreśla stały upadek tej dyscy
pliny we Włoszech. Przyjmująo, że konkurencja stała się silniejsza niż 
kiedyś, CONI wyraża zdziwienie, że Włoski Związek Szermierki nic zna
lazł recepty na skuteczną obronę przeciwko nowym metodom walki.

CONI podkreśla, że w oiągu siedmiu lat prezesostwa p.Bertolaia 
Związek otrzymał prawie miliard lirów subwencji na swoją działalność, 

bo 59-jp

To nie Wielka Brytania, a "system” został pokonany przez Niemcy Zachodnie 
"l'Equipe" nr 4146

Smutek, który opanował nasze serca na wiadomość o przegranej lekko
atletów brytyjskich z Niemcami Zachodnimi, nie był spowodowany tylko po
rażką narodu, któremu sportowcy całego świata tyle zawdzięczają. Powodem 
naszego smutku jest raczej to, że porażka ta oznacza przegraną pewnych 
koncepcji, pewnych wzorów lekkoatletycznych prawdopodobnie Już przesta
rzałych, ale które przecież lubimy.
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P i ę k n ie  J e s t  w a lo z y ć  " p o  a n g i e l s k u " ,  z tym  uporem  w y s p ia r s k ie g o  

n a r o d u ,  p r z y w ią z a n e g o  do t r a d y c j i  / k t ó r e  go p a r a l i ż u j ą / ,  b r o n ią c e g o  

s i ę  p r z e c iw k o  p rą d o w i z a le w a ją c e m u  n o w o czesn y  ś w i a t  s p o r to w y .

Sam i je d n a k  w id z im y , że  n iem o ż liw y m  j e s t  J u ż  t r a k to w a ć  l e k k o a t l e 

t y k i  j a k o  in d y w id u a ln e j  zab aw y , p o z o s ta w ia n ie  z a w o d n ik a  z d a n e g o  na  w ła 

sn e  s i ł y  i  i n i o j a t y w ę ,  k t ó r y  j a k  B a n n i s t e r  u d a je  s i ę  na  s t a d i o n  w swo

j e j  d z i e l n i c y ,  p ł a c i  4 p e n s y  za  m o ż liw o ść  t r e n i n g u  A o s z t n  w łą c z n ie  z 

u ż y c ie m  p r y s z n i c u  i  r ę c z n i k a /  i  p r z y g o to w u je  s i ę  sam do zawodów b e z  r a 

dy l e k a r z a ,  t r e n e r a  lu b  b i o l o g a .  L e k k o a t l e ty k a  w e s z ła  j u ż  t a k ż e  w " e r ę  

o r g a n iz o w a n ia ” p la n o w a n ia .

C z y ta l i ś m y  a r t y k u ł  n a s z e g o  p o l s k i e g o  k o r e s p o n d e n ta ,  k o l e ż a n k i  E l i  

O unge , k t ó r a  z dużym t a l e n t e m  o p is y w a ła  i d e a l n e  m ie j s c e  n a d  B a ł ty k ie m , 

w ś ró d  z d ro w o tn y c h  la s k ó w , g d z ie  p o l s c y  l e k k o a t l e c i  p rz y g o to w y w a li  s i ę  

do  m eczu z A n g l ik a m i.  W tym samy c z a s i e  l e k k o a t l e c i  a n g i e l s c y  t r e n o w a 

l i  do  zawodów w sw o ic h  m ie j s c a c h  z a m ie s z k a n ia .  U c z e s t n i c z y l i  w j a k i c h ś  

z a w o d a c h , z b y t  w ie lu  zaw o d ach , co  t łu m a c z y  i c h  z m ie n n ą  fo rm ę . I c h  k a 

l e n d a r z  n i e  ma ż a d n e g o  p l a n u ,  ż a d n e g o  p ro g ra m u . P o t w i e r d z i ł  t o  G ordon 

P i r i e  o ś w ia d c z a ją c ,  że  z n a l a z ł  s o b ie  p r a o ę  w N o rw e g ii  i  tam  b ę d z ie  s i ę  

p rz y g o to w y w a ł do I g r z y s k  0 1 i m p i s j k i c h .  W t e n  s p o s ó b ,  j a k  p o w ie d z ia ł ,  

n i e  p o p e łn i  p r z y n a jm n ie j  j e d n e g o  b łę d u  -  z b y t  c z ę s t e g o  s t a r t o w a n i a .

D o p ie ro  w p r z e d d z ie ń  m eczu z P o ls k ą  l e k k o a t l e c i  b r y t y j s c y  z e b r o l i  

s i ę  w małym h o t e l i k u  lo n d y ń s k im . D z i a ła c z e  im n i c  z p e w n o ś c ią  n i e  p o 

w i e d z i e l i ,  bo r o z b r a t  m ię d z y  d z i a ł a c z a m i  i  z aw o d n ik am i j e s t  t u  c a łk o 

w i t y .

N ie  b r a k  u ta le n to w a n y c h  l e k k o a t l e t ó w  w A n g l i i ,  u l e  p r z e g r y w a ją  

o n i  p r z e z  z b y t  in d y w id u a ln y  s y s te m  j a k i  p a n u je  tam  w p r z y g o to w a n ia c h .  

P o z n a l i  t o  z r e s z t ą  j u ż  sam i z a w o d n ic y  i  w n a jb l i ż s z y m  c z a s i e  d e l e g a c jo  

zaw odn ików  s p o tk a  s i ę  z z a rz ą d e m  Z w ią z k u , by p rz e d y s k u to w a ć  c a ły  t e n  

p r o b ie r a .  Może z ro d z ą  s i ę  p r o j e k t y ,  k t ó r e  p r z y c z y n ią  s i ę  do odnowy l e k 

k o a t l e t y k i  b r y t y j s k i e j ,  może b ę d ą  t o  p r o j e k t y ,  k t ó r e  r e a k c j ą  ł a ń c u c h o 

wą z m ie n ią  d u ch a  i  p r z e p i s y  s p o r t u  b r y t y j s k i e g o .  T rz e b a  bowiem  w ie le  

z a s a d  p o d d a ć  d y s k u s j i .  N ie  m ożna j u ż  d ł u ż e j  ż y ć  w d w u z n a c z n o ś c i ,  

bo  5 9 - j p

A j e d n a k  s t a r a n i a  o p ań stw o w ą pomoc d l a  s p o r t u  w A n g l i i

"W o rld  S p o r t s "  n r  6

Państw ow a pomoc d l a  s p o r t u .  H a s ło ,  k t ó r e  k i e d y ś  wymawiano s z y d e r 

c z o ,  m ówiąc o k r a j a c h  W sch o d n ie j E u ro p y , n a b i e r a  t e r a z  now ego z n a c z e n ia



Str.44 BIULETYN INFORMACYJNY Nr 7

d l a  A n g l i i .  Z arów no B r y t y j s k i  K o m ite t  O l i m p i j s k i ,  j a k  i  R ada d l a  O rg a -  

n i z a c j i  I g r z y s k  I m p e r ia ln y c h  w y p o w ie d z ia ły  s i ę  o f i c j a l n i e  p o z y ty w n ie  w 

s p r a w ie  o t r z y m a n ia  f in a n s o w e j  pom ocy od R z ą d u . J e ż e l i  c h o d z i  o o p i n i ę  

n a s z e g o  p is m a , j e s t e ś m y  r ó w n ie ż  za  p r z y ję c ie m  t e j  pom ocy, pod  w aru n k iem  

ż e  z n a jd ą  s i ę  n a  t o  p i e n i ą d z e  w p a ń s tw ie ,  ż e  z o s t a n ą  one s z e r o k o  wyko

r z y s t a n e ,  n i e  t y l k o  na  k o n t a k t y  m ię d z y n a ro d o w e  i  ż e  n i e  b ę d z ie  z w ią z a 

n a  z tym  ż a d n a  i n g e r e n c j a  p ań stw o w a w sp raw y  s p o r to w e .

N aw et bowiem  n a s z e  w ła d z e  s p o r to w e ,  uw ażan e  za  p r z y w ią z a n e  b a rd z o  

do  t r a d y c j i  w id z ą  n i e u n i k n io n y  z w ią z e k  m ięd zy  narodow ym  s p o r te m  i  n a r o 

dowym p r e s t i ż e m .  Pomoc p ań stw o w a  może w ię c  być  p o t r z e b n a  d l a  p o d n i e s i e 

n i a  z d ro w o tn o ś o i  n a r o d u ,  j e g o  tę ż y z n y  f i z y c z n e j  a  s z c z e g ó l n i e  p r e s t i ż u ,

bo  5 9 - j p

G ordon  T l r i e  o s z c z ę d z a

ISK n r  145

G ordon  P i r i e  a n g i e l s k i  b i e g a c z  ś w ia to w e j  s ła w y  z re z y g n o w a ł z u -  

d z i e ł u  w s p o tk a n i u  m iędzypaństw ow ym  W .B ry ta n ia  -  P o l s k a ,  p o n iew a ż  o s z 

c z ę d z a  na  p o d ró ż  p o w ro tn ą  do now ej o b r a n e j  p r z e z  s i e b i e  o jc z y z n y  -  No

w ej Z e l a n d i i .  W l e c i e  b r„  P i r i e  p r z y j e c h a ł  do E u ro p y  c e le m  w z i ę c i a  u -  

d z i a ł u  w s z e r e g u  z a w o d a c h , p r a c u j ą c  r ó w n o c z e ś n ie  j a k o  u r z ę d n i k  w jed n y m  

z banków  w O s lo .  " P ra w ie  od 10 l a t  j e s t e m  b ie g a c z e m , l e c z  z w ro ty  k o s z 

tów  w ła s n y c h  b y ły  za w sz e  n i ż s z e  od m o ich  r z e c z y w i s ty c h  w yd a tk ó w . M ając 

o b e c n ie  28 l a t  zm uszony  J e s te m  l i c z y ć  s i ę  z każdym  g ro s z e m . U d z ia ł  w 

s p o tk a n i u  m iędzypaństw ow ym  s ta n o w i łb y  d l a  m nie  z n a c z n ą  s t r a t ę  f i n n n s o -  

wą" o ś w ia d c z y ł  P i r i e  o t w a r c i e .  P o w ró t do Nowej Z e l a n d i i  j e g o  w raz  z 

ż o n ą  S h i r l e y  k o s z t u j e  o k . 1500 d o i . ,  k t ó r e  m usi z a o s z c z ę d z i ć .  O p ró cz  

t e g o  uw aża on , że  j e g o  u d z i a ł  n i e  u c h r o n i ł b y  W ie l k ie j  B r y t a n i i  od p o 

r a ż k i  w m eczu z P o l s k ą .

130/9/EM

P r z y g o to w a n ie  o l i m p i j s k i e  c ię ż a r o w c ó w f r a n c u s k i c h

"l'Equipe" nr 4145

F r a n c u s k i  Z w iązek  P o d n o s z e n ia  C ię ż a ró w  w y b ra ł  k o m is ję ,  k t ó r a  k o n 

t r o lo w a ć  b ę d z ie  p r z y g o to w a n ia  c ię ż a ro w c ó w  do m is t r z o s tw  ś w ia ta  w War
s z a w ie ,  do I g r z y s k  ś ró d z ie m n o m o rs k ic h  i  O l i m p i j s k i c h .

P rz y g o to w a n ia  t e  z a c z n ą  s i ę  na d o b re  z g ru p o w a n ie m  w I n s t y t u c i e  WF 

w P a r y ż u  w o k r e s i e  od 21 do 27 l u t e g o ,  n a s t ę p n i e  od 14 do 19 m arca
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o l im p ł j c z y c y  p rz e b y w a ć  b ę d ą  n a  o b o z ie  w g ó r a c h .  W końou  n a  z g ru p o w a n iu  

od 9 k w i e tn i a  p r z y g o t u j ą  s i ę  do meczów m ię d z y p a ń s tw o w y c h : w k o ń c u  k w ie 

t n i a  z NRF, w m aju  z NllD, w cze rw o u  z W łocham i / n a  dwóch f r o n t a c h  A i  

B / ,  a w l i p c u  wezmą u d z i a ł  w t u r n i e j u  k a n d y d a tó w  n a  Rzym, n a s t ę p n i e  u -  

d a d z ą  s i ę  no b e z p o ś r e d n ie  p rz y g o to w a n ia  do I g r z y s k  n a  p o łu d n ie  F r a n c j i .

bo  5 9 - J p

P e r s p e k ty w a  k o l a r s k i e g o  T o u r  d 'E u r o p ę  z u d z ia łe m  am a to ró w  i  zawodowców

" L 'E q u ip e "  n r  4143

J a c ą u e s  G e d d e t, g e n e r a ln y  d y r e k t o r  ” 1 'E ą u i p e ” p r o p o n u je  z m ia n ę  r e 

g u la m in u  T o u r d e  F ra n o e  w tym  s e n s i e ,  by z e s p o ł y  k o l a r z y  n i e  r e p r e z e n 

to w a ły  f i r m  h a n d lo w y c h  /ro w e ro w y c h  i  i n n y c h / ,  l e c z  k lu b y .  N ie  j e s t  p r z y  

tym  w y k lu c z o n e , ż e  z n a n e  f i r m y  row erow e o b ję ły b y  p a t r o n a t  n a d  k lu b a m i,  

lu b  ż e  j a k i ś  z pow ażnych  f a b r y k a n tó w  o b j ą ł b y  s ta n o w is k o  p r z e w o d n ic z ą c e 

go k lu b u  k o l a r s k i e g o .

W t e n  s p o s ó b  j e d n a k  p o ś r e d n i o ,  c z y  b e z p o ś r e d n io ,  f a b r y k a n c i  ro w e

rów  i  in n e  f i r m y  p a t r o n u j ą c e  k lu b o w i m u s ia ły b y  s i ę  p o d p o rz ą d k o w a ć  z w ią 

zkow i k o la r s k ie m u  i  j e g o  re g u la m in o m .

Z m iana u c z e s t n i c t w a  z e sp o łó w  f a b r y k  row erów  n a  k lu b y  u m o ż l iw iło b y  

może ró w n ie ż  u d z i a ł  w t e j  im p r e z ! o  k ra jó w  W sc h o d n ie j E u ro p y . P r z e c i e ż  

u c z e s t n i c z ą  one w m is t r z o s tw a c h  ś w i a t a  w p i ł c e  n o ż n e j ,  w a lc z ą c  n a  rów 

n y c h  p ra w a c h  z zaw odow cam i, n i e  t r o s z c z ą c  s i ę  o t o ,  J a k i e  p re m ie  o t r z y 

m u ją  zaw odow cy.

L ik w id a c ja  z e s p o łó w  firm o w y o h  i  z a s t ą p i e n i e  i c h  k lu b a m i u m o ż l iw i ło  
by ró w n ie ż  o r g a n i z a c j ę  T o u r  d 'E u r o p ę ,  w k tó ry m  b r a ł y b y  u d z i a ł  r e p r e z e n 

t a c j e  n a ro d o w e  z ło ż o n e  z n a j l e p s z y c h  k o l a r z y  p o s z c z e g ó ln y c h  k lu b ó w  i  

w te d y  J u ż  n i e w ą t p l i w i e  d o ł ą c z y l i b y  s i ę  do t e j  im p re z y  k o l a r z e  r a d z i e c 

c y ,  P o la c y ,  C z e c h o s ło w a c y , B u łg a rz y ,  Rum uni i  J u g o s ł o w i a n i e .  Można n a 

w e t l i c z y ć  s i ę  w te d y  z u c z e s tn ic tw e m  Ja p o ń c z y k ó w  i  F i l i p iń c z y k ó w .

T o u ru  d 'E u r o p ę  n i e  m ożna by n a t u r a l n i e  z o rg a n iz o w a ć  j a k o  d o d a tk o 

w ej im p re z y  p o z a  tym  w s z y s tk im , c o  i s t n i e j e  o b e c n ie .  R a c z e j  odbyw ać s i ę  

on p o w in ie n  co  dwa l a t a .  P om ogłoby  t o  k ra jo m  W sc h o d n ie j E u ro p y  na  s z y b 

k i e  z ró w n a n ie  s i ę  w k o l a r s t w i e  z k r a j a m i  E u ro p y  Z a c h o d n ie j .

”1 'Eęulpe” nr 4148

N i e s t e t y  UCI o d r z u c i ł a  p r o j e k t  u c z e s t n i c t w a  z e sp o łó w  k lu b o w y c h  w 

T o u r  d e  F r a n c e .  Głównym p r z e c iw n ik ie m  b y ł  p .  S t a n d a e r t ,  p o n ie w a ż  J a k  

o ś w ia d c z y ł  B e lg o w ie  p o s i a d a j ą  d u ż o  k o l a r z y  zaw odow ych / o k o ło  4 0 0 / ,  a
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m ało  k lu b ó w  z d o ln y o h  do r o z t o c z e n i a  n a d  n im i o p i e k i .  D la te g o  w ygodną 

J e s t  d l a  n i c h  s y t u a o j a ,  w k t ó r e j  mogą z a t r u d n i a ć  sw o ic h  k o l a r z y  w z a 

g r a n i c z n y c h  z e s p o ła c h  f irm o w y c h , p r z e d e  w s z y s tk im  w ło s k ic h ,
J e ż e l i  c h o d z i  o u d z i a ł  zawodowców i  a m a to ró w  w T o u r d 'E u r o p ę  w Dy

r e k t o r i a c i e  UCI b y ło  d u żo  g ło só w  s c e p ty c z n y c h ,  a s e k r e t a r z  g e n e r a ln y  

C h e s a l  w y su n ą ł k o n ie c z n o ś ć  w p ro w a d z e n ia  j e d n o l i t e j  l i c e n c j i  d l a  w s z y s t 

k i c h  k o l a r z y  w w ypadku u c z e s t n i c z e n i a  we w s p ó ln e j  i m p r e z i e .

S tu n o w is k o  UCI d o w o d z i, ż e  p o p e łn i a  ona t e  same b łę d y ,  co  f e d e r a 

c j a  b o k s u , ś l e p o t a  t o  d o p ro w a d z i w k ró tc e  do  t e g o ,  że  p o d o b n ie  j a k  b o k 

s e r z y  zaw odow i, upom ną s i ę  o sw o je  p raw a  ró w n ie ż  zaw odow i k o l a r z e  i  ż ą 

d a ć  b ę d ą  a u to n o m i i ,  d l a  r a to w a n ia  sw ego z a g ro ż o n e g o  zaw odu .

bo 5 9 - jP

Mistrzostwa Świata w narciarstwie wodnym

ISK Nr 153

No l o t n i s k u  wodnym I d r o - S c a l a  k o ło  M e d io la n u  o d b y ły  s i ę  w d n ia c h  

od 3 -  6 w r z e ś n ia  b r .  k o l e j n e  M is t r z o s tw a  ś w i a t a  w n a r c i a r s t w i e  wodnym, 

o b e jm u ją c e  t r z y  k o n k u r e n c je :  s la lo m , k o n k u r s  skoków  i  j a z d ę  f ig u r o w ą .  

T e g o ro c z n e  M is t r z o s tw a  z g ro m a d z i ły  n a  s t a r c i e  r e p r e z e n ta n tó w  z 28 k r a 

jó w , co  ś w ia d c z y  o o lb rz y m im  w z r o ś c ie  p o p u l a r n o ś c i  t e j  now ej d y s c y p l i 

ny  s p o r t u .  Z g o d n ie  z p rz e w id y w a n ia m i e k s p e r tó w  p ie r w s z e  m ie j s c a  z a j ę l i  

f a w o ry c i  zawodów -  z a w o d n ic y  S tan ó w  Z je d n o c z o n y c h . O to  j a k  w y g lą d a  k l a 

s y f i k a c j o :

w s k o k a c h  : 1 . R u s t e r  Mc C a l l a  A TS A / 3 8 .4 0  m, 2 . J e a n - M n r ie  M u lle r  

/ F r n n o j a /  3 8 .0 5  m, 3 .  M ikę O sb o rn e  /U S A / 3 7 -4 0  m.

w k o m b in a c j i :  1 . C huck S t e a r n s  A S A /  1 7 1 ,8 5 6  p k t . ,  2 .  S im on K h o u ri / L i 

b a n /  1 5 6 ,5 7 6  p k t . ,  3 .  M ikę O sb o rn e  /U SA / 1 4 7 ,8 8 6  p k t .

T e le w iz ja  e u r o p e j s k a  p o ś w i ę c i ł a  m is trz o s tw o m  b l i s k o  t r z y  g o d z in y  

p ro g ra m u .

B 0/9/EM

U chw ały  k o n g re s u  M ię d z y n .F e d e r a c j i  S t r z e l e c t w a  S p o rto w e g o

S p o r t ,  Z u r ic h  N r 110

K o n g re s  U . I . P . ,  k t ó r y  o d b y ł s i ę  z o k a z j i  M is t r z o s tw  E u ro p y  we W ło

s z e c h ,  p o w z ią ł  n a s t ę p u j ą c e  u c h w a ły :
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M is t r z o s tw a  ś w ia ta  w 1962  r .  p r z y z n a n o  E g ip to w i ,  o d b ę d ą  s i ę  one w 

p a ź d z i e r n i k u - 1 i s t o p a d z i e

C h in y  Ludowe m ogą, j e ś l i  z e c h c ą ,  p o z o s ta ć  c z ło n k ie m  U . I . P .

Tzw . C h in y  N a c j o n a l i s t y c z n e  mogą s t a ć  s i ę  c z ło n k ie m  U . I . F .  pod  w a ru n 

k iem  p r z y j ę c i a  nazw y T a iw a n u .

N .R .D . s t a j e  s i ę  c z ło n k ie m  U . I . F .  w ram a ch  o g ó ln o n ie m ie c k ie j  d e l e 

g a c j i .  To z n a c z y  za ró w n o  N ie m ie c k a  R e p u b l ik a  F e d e r a ln a  j a k  i  N ie m ie c k a  

R e p u b l ik o  D e m o k ra ty c z n a  m a ją  po jed n y m  g ł o s i e .  O b ie  R e p u b l ik i  pow inny  

w y s ta w ia ć  w sp ó ln ą  r e p r e z e n t a c j ę .

U chw ały  z w y ją tk ie m  p i e r w s z e j ,  z o s t a ł y  p o w z ię te  ś c i ś l e  wg w sk a z ó 

wek M ię d zy n a ro d o w eg o  K o m ite tu  O l im p i j s k i e g o  co  do u trz y m y w a n ia  s t o s u n 

ków s p o r to w y c h  m ię d z y n a ro d o w y c h  i  p r z y n a l e ż n o ś c i  do  F e d e r a c j i  M ię d z y n a 

ro d o w y c h .

b o / I X /5 9  LR

N a p a s tn ic y  e u r o p e j s c y  n i e  u m ie ją  s t r z e l a ć  z v o le y a

S p o r t  Z u r io h  N r 107

S w o ją  o p i n i ę  o p i ł k a r z a c h  e u r o p e j s k i c h  w y p o w ie d z ia ł  w w y w ia d z ie  

u d z ie lo n y m  w c z a s i e  u r lo p u  w sw e j o j c z y ź n ie  downy re p re z e n ta n t A rg e n ty n y  

DOMINGUEZ, k t ó r y  od dwóch l o t  b r o n i  b ra m k i w R e a l  M a d ry t .  ” 0 w ie le  ł a t 

w ie j  -  o ś w ia d c z y ł  -  j e s t  g r a ć  no b ram ce  w m eczach  e u r o p e j s k i c h  n i ż  w 

p o łu d n io w o -a m e r y k a ń s k ic h .  N a p a s tn ic y  e u r o p e j s c y  z u ż y w a ją  o w ie le  za  d u 

ż o  c z a s u  na  w y ło ż e n ie  s o b ie  p i ł k i  do s t r z a ł u .  N ie  ma p r a w ie  n a p a s t n i k a ,  

k t ó r y  by u m ia ł  s t r z e l a ć  b e z p o ś r e d n io  z p o w ie t r z u  t a k ,  j a k  t o  s i ę  d z i e 

j e  u n a s .  D la  uw ażnego  b ra m k a rz a  j e s t  w z g lę d n ie  ła tw o  r o z p o z n a ć  i n t e n 

c j e  e u r o p e j s k i e g o  n a p a s t n i k a  i  o d p o w ie d n io  do o c z e k iw a n e g o  s t r z a ł u  u -  

s tn w ić  się**.

b o / I X /5 9  LR

A m erykańska  b i u r o k r a c j a

" S p o r t s  I l l u s t r a t e d "  USA n r  5

L e k a rz  p s y c h i a t r o ,  s p e c j a l i s t a  w swoim z a w o d z ie ,  n a w e t w zwykłym  

" J a k  s i ę  m ie w a s z ? ” , może d o p a t r z y ć  s i ę  c z e g o ś  p o d e j r z a n e g o .  M y ś le liś m y  

że  t y l k o  w t o t a l i t a r n y m  p a ń s tw ie  n ie w ła ś c iw e  p o z d r o w ie n ie  n ie w ła ś c iw e g o  

c z ło w ie k a  może d o p ro w a d z ić  do p o l i t y c z n y c h  k ło p o tó w . S ą d z i l i ś m y  j e d n a k ,  

że  w n aszy m  k r a j u  k a ż d y  może sw o b o d n ie  p o z d ra w ia ć  kogo  mu s i ę  ż y w n ie  po 

d o b a . W s z c z e g ó l n o ś c i ,  j e ż e l i  tym  p o z d ra w ia ją c y m  j e s t  sam p r e z y d e n t  

E is e n h o w e r .
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O k a z a ło  s i ę  J e d n a k ,  że  J e s t  i n n o z e j .

P r e z y d e n t  od dawna p a s j o n u j e  s i ę  sp ra w ą  n a ro d o w e j tę ż y z n y  f i z y c z n e j  

D la te g o  r a . i n .  p o s ta n o w i ł  w y s ła ć  t e l e g r a m  do g ru p y  n a u c z y c i e l i  wychow a

n i a  f iz y o z n e g o  n a le ż ą c y c h  do S to w a r z y s z e n ia  d l a  S p raw  Z d ro w ia , Wychowa

n i a  F iz y c z n e g o  i  R e k r e a c j i , ,  S to w a r z y s z e n ie  t o ,  zw ane w s k r ó c i e  AAIIPER, 

j e s t  a u to r e m  p ro g ra m u  pod  nazw ą " O p e ra c ja  t ę ż y z n y  USA", k t ó r y  t o  p r o g 

ram  z n a l a z ł  a p r o b a t ę  p r e z y d e n ta  E is e n h o w e ra ,

K ilk a  o só b  j e d n a k ,  n a l e ż ą c y c h  do  z o r g a n iz o w a n e j  p r z y  g a b i n e c i e  P re  

z y d e n ta  R ady d lu  S praw  T ę ż y zn y  M ło d z ie ż y  A m e ry k a ń s k ie j  u w aża , ż e  s z e r e g  

p r ó b  z a le c a n y c h  p r z e z  p ro g ra m  AAIIPER ma c h a r a k t e r  n i e  a m e r y k a ń s k i .

O to  w ię c  w spom niany  t e l e g r a m  z p o z d ro w ie n ia m i P r e z y d e n t a ,  z o s t a ł  

z re d a g o w a n y  w jednym  z W ydzia łów  D e p a r ta m e n tu  d l a  S p raw  Z d ro w ia , Wycho

w a n ia  i  D o b ro c z y n n o ś c i  i  w y s ła n y  do o b r a d u ją c y c h  n a u c z y c i e l i  w f . Wbrew 

p r z e p is o m  t e l e g r a m  n i e  z o s t a ł  j e d n a k  p a ra fo w a n y  p r z e z  S p e c ja ln e g o  Za

s t ę p c ę  S e k r e t a r z a  d l a  S p raw  Z d ro w ia  i  M edycyny, a t e n  n i e  z a m ie r z a ł  w 

o g ó le  t e g o  u c z y n ić .  Co w i ę c e j ,  n a l e ż ą c  do g ru p y  o s ó b , k tó ry m  n i e  p o d o 

b a  s i ę  p ro g ra m  AAIIPER, z a te l e f o n o w a ł  do o b r o d u ją o e g o  g r o n a ,  że  t e l e g r a m  

z o s t a ł  w y s ła n y  p r z e z  o m y łk ę , że  z a w ie r a  pewne om yłkow e s fo r m u ło w a n ia ,  

ż e  d o b re  ż y c z e n ia  P r e z y d e n ta  n i e  z o s t a ł y  w ła ś c iw ie  p r z e k a z a n e  i t d .  i t d .

N ie  c h c ą c  o b r a ż a ć  S p e c ja ln e g o  Z a s tę p c y  . . .  d z i a ł a c z e  i  o r g a n i z a t o 

r z y  k o n g r e s u  p o w z i ę l i  sm u tn ą  d e c y z j ę ,  by n i e  o d c z y ta ć  te le g r a m u  2 .5 0 0  

zgrom adzonym  d e le g a to m .

N a sz e  p ism o  j e s t  j e d n a k  w p o s i a d a n i u  t e g o  t e l e g r a m u .  D ruku jem y  go 

t e r a z ,  a w y n ik a  z n ie g o  J a s n o ,  że  P r e z y d e n t  w w y raźn y  s p o s ó b  a p r o b u je  

p ro g ra m  AAIIPER.

bo-59-jp

Ambitne plany Japonii
S p o r t  Z u r to h  N r 102

J a p o ń s k i  m i n i s t e r  p o o z t  i  t e l e g r a f ó w  p o d a ł  do w ia d o m o ś c i, ż e  w 

z w ią z k u  z ig r z y s k a m i  o l i m p i j s k i m i  1964 d o ło ż y  s i ę  w s z e lk ic h  s t a r a ń , a b y  

r e p o r t a ż e  t e l e w i z y j n e  m ogły  b y ć  nadaw ane  w k o lo r a c h  n a t u r a l n y c h .  P ró b 

ne  t r a n s m i s j e  b ę d ą  nadaw an e  j u ż  w n a jb l i ż s z y m  c z a s i e .  M o ż liw e , ż e  w 

c ią g u  5 l o t  s z tu c z n e  s a t e l i t y  b ę d ą  m ogły  s łu ż y ć  j a k o  s t a c j e  p r z e k a ź n i 

kowe d l a  t r a n s m i s j i  t e l e w i z y j n y c h .

b o / lX /5 9  LR
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H o la n d ie  e k s p o r t u j e  p ł y t y  t r a w i a s t e  d l a  b o i s k  p i ł k a r s k i c h

I n t e r n a t i o n a l e  S p o r t - K o r r e s p o n d e n z  n r  96 z 7 . V I .59

H o la n d ia  j e s t  n i e  t y l k o  d o s ta w c ą  tu l ip a n ó w  i  in n y c h  k w ia tó w  n a  u ż y 

t e k  c a łe g o  ś w i a t a ,  a l e  o s t a t n i o  p o d j ę ł o  s i ę  ró w n ie ż  e k s p o r t u  tra w n ik ó w  

b o is k o w y c h . C e n t r a l a  h o d o w li  ty c h  tra w n ik ó w  z n a j d u j e  s i ę  w J u l i o n o d o r p  

w f i r m i e  N e d e r s t i g t ,  s k ą d  m ożna j e  s p ro w a d z ić  w s t a n i e  do  n a ty c h m ia s to 

wego u ż y c i a .  S t a d io n y ,  k tó ry m  t r u d n o  w y c z e k iw a ć  n a  d ł u g i  p r o c e s  s i a n i a  

i  u p r a w ia n ia  murawy m o ją  m o ż liw o ść  z a k u p ie n ia  i  o d b io r u  sam ochodem  n a j 

w s p a n i a l s z e j  d a r n i  w p o s t a c i  z ro lo w a n y c h  dw um etrow ych  pasów  o s z e r o k o ś c i  

30 om. T ra w n ik i  r o l u j e  s i ę  j a k  m aty  k o k o so w e . S t a d io n  w P a r ć  d e s  P r i n c e s  

w P a ry ż u  j e s t  jed n y m  z p ie r w s z y o h  k l i e n t ó w .  Po m is t r z o s tw a c h  ś w i a t a  w 

J e ź d z i e  k o n n e j  p ł y t a  b o isk o w a  m ia ła  o trz y m a ć  nową n a w ie r z o h n ię  t r u w n ik o -  

w ą . K o s z t  t e g o  c ie k a w e g o  " re m o n tu "  w y n ie s ie  o k . 120 000  F lo re n ó w . 

B O /lX /5 9  LR

Informacje różne
ISK N r 95

Czy w ie c ie  J u ż ,  że  . . .

L e k a rz e  i  naukow cy  w z a k r e s i e  H’.F .  i  S p o r tu  b a d a l i  s p ra w ę , j a k i e  

d y s c y p l i n y  s ą  n a j b a r d z i e j  p r z y d a tn e  d l a  u t r z y m a n ia  z d ro w ia  i  s p ra w n o ś 

c i  m ię ś n i .  A o to  w n io s e k :  P ie rw s z e ń s tw o  ma n a r c i a r s t w o  w g ó r a c h  p r z e d  

p ły w a n ie m , w io ś la r s tw e m , k a ja k a m i ,  ż e g la r s tw e m , l e k k ą  u t l e t y k ą ,  g im n a s 

t y k ą ,  ru g b y , k r ę g l a m i .  D o p ie ro  no d z i e s i ą t y m  m ie js c u  s t o i  p i ł k a  n o ż n a .

►  D r J o h a n s e n ,  l e k a r z  z O s lo ,  o g ł o s i ł  c ie k a w ą  s t a t y s t y k ę  u raz ó w  s p o r 

to w y c h . Na 6057  k o n t u z j i  w c ią g u  1 ro k u  -  co  s ta n o w i  8% w s z y s tk i c h  wy

padków  w o g ó le  -  w ię k s z o ś ć  p rz y p a d a  n a  n a r c i a r z y  -  1789 i  nu p i ł k a r z y  -  

1 3 2 0 . Po tym n a s t ę p u j e  g im n a s ty k a  -  6 2 2 , p ły w a n ie  i  k ą p i e l e  -  5 2 3 , p i ł k a  

r ę c z n a  -  3 9 3 , h o k e j  n a  t r a w i e  i  na  l o d z i e  -  1 3 5 , z a p a s y  -  1 1 6 , b o k s  -  

1 0 0 , t e n i s  -  30 k o n t u z j i .

S ta d n in o  w ło sk a  D o r m e l lo - O g l i a t a  o t r z y m u je  za  w y n a ję c ie  sw ego o g i e 

r a  ro z p ło d o w e g o  RIEOT o k . 30 m i l .  z ło t y c h  o p ł a t  r o c z n i e .  RIBOT n ie p o k o n a 

ny d o ty c h c z a s  na w s z y s tk i c h  t o r a c h  w y śc ig o w y ch  u d o je  s i ę  na 5 l o t  do USA 
•H a z a p ro d u k o w a n ia  swyoh z d o l n o ś c i .

B O /lx /5 9  LR
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U w a g a

W n a s tę p n y m  b i u l e t y n i e  z a m ie śo im y  m . in .  n a s t ę p u j ą c e  m a t e r i a ł y :

1 . D a ls z e  p ro g ra m y  m inu tow e  p o s z c z e g ó ln y c h  d y s c y p l i n  s p o r t u  w L e t n i c h  

T grzysk u cłi O lim p ij s k ic h .

2 . A r ty k u ł  no te m a t  a k l i m a t y z a c j i  z s z e r e g ie m  w ie lu  p r a k ty o z n y c h  w ska

zów ek d l a  d y s c y p l i n  s p o r t u .

3 .  S p r z ę t  i  u b io r y  s p o r to w e  no i g r z y s k a  -  z p r o c y  K o m is j i  U rz ą d z e ń  i  

S p r z ę t u  PK01.

i .  A r ty k u ł  na te m a t  zim ow ych i g r z y s k  o l i m p i j s k i c h .

5 .  P ilm y  s z k o le n io w e  w p r z y g o to w a n ia c h  o l i m p i j s k i c h .

6 .  A k c ja  F u n d u sz u  O l i m p i j s k i e g o  w k r a j u  i  z a g r a n i c ą .

S p r o s to w a n i a :

P r o s tu je m y  zau w ażo n e  w B i u l e t y n i e  n r  6 p o m y łk i :

Nu s t r .  13 -  w ie r s z  16 od g ó ry  -  j e s t  " m ę ż c z y ź n i” -  r z u t  d y s k ie m , 

w in n o  być  -  " k o b ie t y "

n a  s t r .  14 -  w ie r s z  5 od d o łu  -  j e s t  " s z t a f e t a  4 x  400 m" 

w in n o  być  " s z t a f e t a  4 x  100  m"

n a  s t r .  50 -  w z e s t a w i e n i u  z a p a ś n ik ó w  W ro c ła w ia  zaw odników  pod l . p .

1 , 5 , 0 , 15 -  n a l e ż y  z a l i c z y ć  do w o jew ó d z

two o p o l s k i e g o .

Wyk. P.W. ZPS, z.548, n.360+10


